



ACTA ACUERDO

En la Ciudad de Buenos Aires, a los 21 días del mes de junio, se reúnen en representación del Comitente el Supervisor de Obra, Director de Proyectos e Infraestructura de la ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE AVIACION CIVIL, Arq. Juan FANTINELLI, con domicilio en Avenida Paseo Colón N° 1.452 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en adelante el COMITENTE, por una parte y por la otra parte el Sr. Rodolfo Adalberto Grassi DNI 4.887.371, y Lucio Niro DNI 93.154.869 con carácter de Representantes Legales de la empresa contratista la UNIÓN TRANSITORIA DE EMPRESAS conformada por las Firmas RIVA SOCIEDAD ANÓNIMA, INMOBILIARIA, INDUSTRIAL, COMERCIAL, FINANCIERA Y AGROPECUARIA y NIRO CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANÓNIMA, en adelante la CONTRATISTA, en relación con la Obra: "CONSTRUCCIÓN TORRE DE CONTROL AÉREO, EDIFICIO DE CENTRO DE CONTROL DE ÁREA, ACCESOS Y ESTACIONAMIENTO EN EL AEROPUERTO MINISTRO PISTARINI - EZEIZA - PROVINCIA DE BUENOS AIRES", en adelante LA OBRA.-

Considerando,

Que la CONTRATISTA presentó con fecha 29 de junio de 2016 el pedido de adhesión al Régimen de Redeterminación de Precios de Contratos de Obra Pública y de Consultoría de Obra Pública, de conformidad con el inciso a) de la Cláusula Transitoria Segunda del Decreto N° 691 de fecha 19 de mayo de 2016.

Que como consecuencia de la aplicación del citado Régimen, resulta necesario proceder a la fijación de los precios al mes de abril de 2016 desde los precios básicos del Contrato, por el procedimiento establecido en el párrafo segundo de la Cláusula Transitoria Segunda del Decreto N° 691 de fecha 19 de mayo de 2016.

Que los precios así determinados serán de aplicación al faltante de obra existente a la fecha de entrada en vigencia del presente régimen y serán utilizados como base para futuras redeterminaciones.

ARQ. JUAN M. FANTINELLI
DIRECTOR DE PROYECTOS
E INFRAESTRUCTURA
D.G.I.S.A. - A.N.A.C.

Niro Construcciones S.A.
Lucio Niro
Presidente

RODOLFO A. GRASSI
APODERADO

Que las redeterminaciones que correspondieren entre el periodo comprendido entre la fecha del Contrato y los precios acordados en esta acta (a valores de abril 2016), les será de aplicación el Decreto N° 1295 de fecha 19 de julio de 2002.

Que la presente acta se suscribe *ad referendum* del Sr. Ministro de Transporte y a los efectos de dar continuidad al proceso de redeterminación de precios del Contrato, de acuerdo a lo dispuesto por el Decreto N° 691 de fecha 19 de mayo de 2016.

Por ello, las partes acuerdan:

CLÁUSULA 1°.- La CONTRATISTA adhiere a los términos del Decreto N° 691 de fecha 19 de mayo de 2016 y el COMITENTE acepta tal adhesión.

CLÁUSULA 2°.- La CONTRATISTA y el COMITENTE de conformidad con lo dispuesto en el régimen establecido por el decreto N° 691 de fecha 19 de mayo de 2016, acuerdan la aplicación al Contrato de LA OBRA el listado de ítems denominado "CUADRO RESUMEN DE CANTIDADES Y PRECIOS REDETERMINADOS AL MES DE ABRIL DE 2016", que como Anexo (IF-2017-1179157-APN-SECOT#MTR forma parte de la presente, de cual se desprende que el monto contractual a precios de abril de 2016 es de PESOS QUINIENTOS OCHO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS ONCE CON UN CENTAVO (\$ 508.962.911,01).

CLÁSULA 3°.- La CONTRATISTA se compromete a constituir la diferencia de la Garantía de ejecución del Contrato, hasta cubrir el CINCO POR CIENTO (5%) del valor actualizado del mismo.

CLÁSULA 4°.- La CONTRATISTA hace expresa y formal renuncia en los términos del Inciso i) de la Cláusula Transitoria Segunda del Decreto N° 691 de fecha 19 de mayo de 2016 a todo reclamo por redeterminaciones anteriores no solicitadas, mayores costos, compensaciones, gastos improductivos, gastos o supuestos perjuicios de cualquier naturaleza resultantes de la aplicación de cualquier procedimiento de redeterminación y de la presente adhesión.


ARQ. JUAN M. FANTINELLI
DIRECTOR DE PROYECTOS
E INFRAESTRUCTURA
D.G.I.S.A. - A.N.A.C.



Niro Construcciones S.A.
Lucio Niro
Presidente


RODOLFO A. GRASSI
APODERADO



CLÁSULA 5°.- La CONTRATISTA y el COMITENTE acuerdan que para las redeterminaciones que correspondieren entre el periodo comprendido entre la fecha del Contrato y los precios acordados en esta acta (a valores de abril de 2016), les será de aplicación el Decreto N° 1295 de fecha 19 de julio de 2002.

En prueba de conformidad se firman DOS (2) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha indicado en el encabezamiento del presente acuerdo.



ARQ. JUAN M. FANTINELLI
DIRECTOR DE PROYECTOS
E INFRAESTRUCTURA
D.G.I.S.A. - A.N.A.C.



Niro Construcciones S.A.
Lucio Niro
Presidente



RODOLFO A. GRASSI
APODERADO

OBRA: TORRE CONTROL AEREO, EDIFICIO DE CENTRO DE CONTROL DE AREA, ACCESOS Y ESTACIONAMIENTO
 UBICACION: AEROPUERTO MINISTRO PISTORINI - EZEIZA
 COMITENTE: ANAC - MINISTERIO DE TRANSPORTE
 EMPALME DECRETO 129502 Y 69116

SECRET#MTR

página 1 de 45

ANEXO - CUADRO RESUMEN DE CANTIDADES Y PRECIOS DETERMINADOS AL MES DE ABRIL DE 2016												
IDENT	TAREAS	UN.	CANT.	PRECIO UNITARIO SEP-14	PRECIO PARCIAL	% EJECUTADO AL 30 DE ABRIL 2016	CANT EJECUTADA	CANT EJECUTADA A PRECIO BASE	CANT FALTANTE	PRECIO UNITARIO ACTUALIZADO DTO 69116	CANT FALTANTE POR PRECIO BASE	CANT FALTANTE POR PRECIO ACTUALIZADO DTO 69116
		3	4	5	6	7	8	9	10 = 4 - 8	11	12 = 10 x 5	13 = 11 x 12
1	OBRA CIVIL											
1.01	Tareas Preliminares											
1.01.01	Replanteos y Mediciones	mes	36	\$ 27.820,92	\$ 1.001.553,01	44,46%	16,01	\$ 445.290,47	19,99	\$ 39.280,93	\$ 556.262,54	\$ 785.398,67
1.01.02	Cerco de Obra (Cierre Lado Tierra)	ml	600	\$ 675,35	\$ 405.208,32	100,00%	600,00	\$ 405.208,32	0,00	953,53	0,00	0,00
1.01.03	Obrador, Electricidad de Obra, Agua de Obra, Baños Personal	mes	36	\$ 497.720,54	\$ 17.917.939,44	44,46%	16,01	\$ 7.966.315,88	19,99	702.743,86	9.951.623,56	1.000.941,87
1.02	Demoliciones											
1.02.01	Extraccion de arboles	Gl	1	\$ 304.127,49	\$ 304.127,49	100,00%	1,00	\$ 304.127,49	0,00	429.413,50	0,00	0,00
1.03	Movimiento de Suelos											
1.03.01	Desmonte - Desmalezado	m2	11.000	\$ 119,82	\$ 1.318.060,70	100,00%	11.000,00	\$ 1.318.060,70	0,00	169,18	0,00	0,00
1.03.02	Sub base de Suelo seleccionado en Pavimentos esp 30 cm	m3	992	\$ 363,03	\$ 360.178,43	3,00%	29,76	\$ 10.805,35	962,39	512,55	349.373,08	493.269,73
1.03.03	Base de Suelo Arena Cemento Esp. 12cm en pavim.	m2	397	\$ 129,62	\$ 51.441,95	3,00%	11,91	\$ 1.543,26	384,95	183,02	49.898,69	70.455,90
1.03.04	Retiro de Suelo vegetal 1" corteza	m2	11.000	\$ 14,36	\$ 157.973,20	100,00%	11.000,00	\$ 157.973,20	0,00	20,27	0,00	0,00
1.03.05	Excavacion General	m3	10.800	\$ 168,41	\$ 1.818.820,44	100,00%	10.800,00	\$ 1.818.820,44	0,00	237,77	0,00	0,00
1.04	Pavimentos											
1.04.01	Hormigon H30 esp. 15cm	m2	3.307	\$ 647,46	\$ 2.141.241,25	0,00%	0,00	\$ -	3.307,16	914,15	2.141.241,25	3.023.251,56
1.04.02	Cordon cuneta 0,60 x 0,15	ml	735,25	\$ 682,87	\$ 502.079,51	0,00%	0,00	\$ -	735,25	964,16	502.079,51	708.899,52
1.04.03	Pintura para demarcacion en frio	m2	35,00	\$ 361,91	\$ 12.666,70	0,00%	0,00	\$ -	35,00	510,98	12.666,70	17.884,42
1.05	Estructuras de Hormigon Armado (Torre de Control)											
	I - TORRE DE CONTROL											
	FUNDACIONES											
1.05.01	Hormigon de Limpieza H-8 - esp 10 cm	m3	60	\$ 2.716,05	\$ 162.963,25	100,00%	60,00	\$ 162.963,25	0,00	3.834,90	0,00	0,00
1.05.02	Plataea	m3	1.346	\$ 6.263,91	\$ 8.431.218,01	100,00%	1.346,00	\$ 8.431.218,01	0,00	8.844,28	0,00	0,00
	FUSTE											
1.05.03	Tabiques (fuste)	m3	770	\$ 11.398,72	\$ 8.781.913,08	15,00%	115,56	\$ 1.317.286,96	654,87	16.094,18	7.464.626,11	10.539.525,13
1.05.04	Losas intermedias	m3	69	\$ 8.864,75	\$ 474.559,98	0,00%	0,00	\$ -	69,13	9.692,61	474.559,98	670.049,79
	CORONAMIENTO Torre de Control											
1.05.05	Losas	m3	111	\$ 6.864,75	\$ 761.906,42	0,00%	0,00	\$ -	110,93	9.692,61	761.506,42	1.075.200,68
1.05.06	Tabiques(coronamiento)	m3	330	\$ 6.864,75	\$ 2.267.563,33	0,00%	0,00	\$ -	330,32	9.692,61	2.267.563,33	3.201.661,32
1.05.07	Vigas	m3	32	\$ 11.574,25	\$ 366.556,38	0,00%	0,00	\$ -	31,67	16.341,97	366.556,38	517.550,25
	II - EDIFICIO ACC (BASAMENTO)											
1.05.08	Hormigon de Limpieza H-8 - esp 10 cm	m3	20	\$ 2.716,05	\$ 54.321,08	100,00%	20,00	\$ 54.321,08	0,00	3.834,90	0,00	0,00
1.05.09	Bases	m3	129	\$ 6.185,95	\$ 797.244,69	100,00%	128,88	\$ 797.244,69	0,00	8.734,09	0,00	0,00
1.05.10	Zapatas de Tabiques de Contencion	m3	149	\$ 6.185,95	\$ 924.180,30	100,00%	149,40	\$ 924.180,30	0,00	8.734,09	0,00	0,00
1.05.11	Vigas de Fundacion	m3	24	\$ 10.538,21	\$ 256.078,49	100,00%	24,30	\$ 256.078,49	0,00	14.879,23	0,00	0,00
1.05.12	Tabique de Contencion-Subsuelo y Pato Ingres	m3	673	\$ 11.813,84	\$ 7.950.832,32	98,00%	659,55	\$ 7.791.815,67	13,46	16.680,28	159.016,65	224.519,95
1.05.13	Losas	m3	991	\$ 6.864,75	\$ 6.801.042,45	90,00%	891,65	\$ 6.120.938,21	99,07	9.692,61	680.104,24	960.265,77
1.05.14	Vigas	m3	208	\$ 11.574,25	\$ 2.411.725,72	84,00%	175,03	\$ 2.025.849,60	33,34	16.341,97	385.876,12	544.828,27
1.05.15	Columnas	m3	133	\$ 11.857,30	\$ 1.572.633,31	90,00%	119,37	\$ 1.415.369,98	13,26	16.741,68	157.263,33	222.044,88
1.06	Estructuras Metalicas											
	Estructuras Metalicas para Basamento											
1.06.01	Columnas y Vigas de Caño	kg	35.591	\$ 130,01	\$ 4.627.246,41	0,00%	0,00	\$ -	35.591,00	183,59	4.627.246,41	6.534.105,42
1.06.02	Vigas de Perfiles	kg	28.443	\$ 90,29	\$ 2.568.175,36	0,00%	0,00	\$ -	28.443,00	127,49	2.568.175,36	3.626.072,92

ARQ. JUAN M. FANTINELLI
 DIRECTOR DE PROYECTOS
 E INFRAESTRUCTURA
 D.G.I.S.A. - A.N.A.C.

Niro Construcciones S.A.
 Lucio Niro
 Presidente

RODOLFO A. GRASSI
 APODERADO

Relaciones N° 1542

Administración Nacional de Aereos Civil

OBRA: TORRE CONTROL AEREO, EDIFICIO DE CENTRO DE CONTROL DE AREA, ACCESOS Y ESTACIONAMIENTO
 UBICACION: AEROPUERTO MINISTRO PISTORINI - EZEIZA
 COMITENTE: ANAC - MINISTERIO DE TRANSPORTE
 EMPALME DECRETO 129502 Y 691/16

ANEXO - CUADRO RESUMEN DE CANTIDADES Y PRECIOS DETERMINADOS AL MES DE ABRIL DE 2016

IDENT	TAREAS	UN.	CANT.	PRECIO UNITARIO SEP-14	PRECIO PARCIAL	% EJECUTADO AL 30 DE ABRIL 2016	CANT EJECUTADA	CANT EJECUTADA A PRECIO BASE	CANT FALTANTE	PRECIO UNITARIO ACTUALIZADO DTO 691/16	CANT FALTANTE POR PRECIO BASE	CANT FALTANTE POR PRECIO ACTUALIZADO DTO 691/16
		3	4	5	6	7	8	9	10 = 4 - 8	11	12 = 10 x 5	13 = 12 x 11
1.06.03	Vigas Retiuladas	kg	14.169	\$ 84,73	\$ 1.200.530,87	0,00%	0,00	\$ -	14.169,00	119,52	1.200.530,87	1.794.924,12
1.06.04	Estructuras Menores	kg	17.403	\$ 91,27	\$ 1.588.371,81	0,00%	0,00	\$ -	17.403,00	128,87	1.588.371,81	2.342.769,96
1.06.05	Correas	kg	24.612	\$ 80,80	\$ 1.988.617,60	0,00%	0,00	\$ -	24.612,00	114,11	1.988.617,60	2.908.477,76
	Estructuras Metalicas para Torre de Control											
1.06.01	Columnas y Arriostamiento de Caño	kg	67.512	\$ 95,53	\$ 6.456.375,10	0,00%	0,00	\$ -	67.512,00	135,00	6.456.375,10	8.944.255,02
1.06.02	Vigas Retiuladas	kg	32.506	\$ 89,97	\$ 2.924.532,31	0,00%	0,00	\$ -	32.506,00	127,03	2.924.532,31	4.292.211,18
1.06.03	Barandas	kg	1.307	\$ 117,80	\$ 153.962,38	0,00%	0,00	\$ -	1.307,00	166,30	153.962,38	217.355,67
1.06.04	Estructuras Menores	kg	13.042	\$ 92,02	\$ 1.200.179,62	0,00%	0,00	\$ -	13.042,00	129,93	1.200.179,62	1.694.490,98
1.06.05	Correas	kg	4.367	\$ 87,40	\$ 381.689,77	0,00%	0,00	\$ -	4.367,00	123,41	381.689,77	538.938,46
1.06.06	Pisos	kg	3.229	\$ 126,60	\$ 408.806,25	0,00%	0,00	\$ -	3.229,00	178,75	408.806,25	577.167,61
1.06.07	Escalones	kg	270	\$ 132,90	\$ 35.882,84	0,00%	0,00	\$ -	270,00	187,66	35.882,84	50.668,34
	Estructura Antena Sobre Torre de Control											
1.06.08	Estructura Retiulada de Caños	kg	13.368	\$ 94,51	\$ 1.263.417,70	0,00%	0,00	\$ -	13.368,00	133,45	1.263.417,70	1.783.982,33
1.07	Cubierta Metálica											
1.07.01	Cubierta de Chapa (Torre y Basamento)	m2	4.116	\$ 389,44	\$ 1.602.946,56	0,00%	0,00	\$ -	4.116,00	549,86	1.602.946,56	2.263.239,81
1.07.02	Placa Multilaminado Fenolico (e= 18mm) p/ Cubierta	m2	4.116	\$ 418,87	\$ 1.724.068,10	0,00%	0,00	\$ -	4.116,00	591,42	1.724.068,10	2.434.290,89
1.08	Aislaciones y sellados											
1.08.01	Barrera de vapor film de polietileno de 200 micrones c/solape de 300mm contra caños, muros y camaras pegada con emulsion y mortero de proteccion mecanica	m2	2.921	\$ 72,89	\$ 212.902,95	0,00%	0,00	\$ -	2.920,84	102,93	212.902,95	300.651,12
1.08.02	Membrana polimerica de PVC - MARCA TIPO SIKA SARNAFIL F510-12 sobre carpeta hidrofuga. (Paño central).	m2	273	\$ 215,41	\$ 58.712,56	0,00%	0,00	\$ -	272,56	304,14	58.712,56	82.897,60
1.08.03	Cajón hidrofugo	m2	160	\$ 183,49	\$ 29.358,46	0,00%	0,00	\$ -	160,00	259,06	29.358,46	41.450,24
1.08.04	Lana de vidrio con fol de polipropileno y soporte malla plastica esp.: 100mm.	m2	4.116	\$ 159,92	\$ 658.228,25	0,00%	0,00	\$ -	4.116,00	225,80	658.228,25	929.384,16
1.08.05	Malla de fibra de vidrio 160grs en uniones entre mamposteria y hormigon	m2	500	\$ 177,18	\$ 88.591,85	0,00%	0,00	\$ -	500,00	250,18	88.591,85	125.091,35
1.08.06	Sellado de Juntas	m	250	\$ 108,11	\$ 27.027,48	0,00%	0,00	\$ -	250,00	152,60	27.027,48	38.151,18
1.09	Contrapisos y Carpetas											
1.09.01	Contrapiso de H° Pobre s/terreno natural esp 11cm	m2	5.600	\$ 355,65	\$ 1.991.625,44	0,00%	0,00	\$ -	5.600,00	502,16	1.991.625,44	2.812.122,88
1.09.02	Contrapiso de H° alivianado esp.: 11cm.	m2	2.446	\$ 183,05	\$ 447.713,11	0,00%	0,00	\$ -	2.445,79	258,51	447.713,11	632.261,61
1.09.03	Contrapiso de H° alivianado esp.: 8cm.	m2	143	\$ 158,45	\$ 22.658,59	0,00%	0,00	\$ -	143,00	223,72	22.658,59	31.992,66
1.09.04	Contrapiso de H° alivianado esp.: 12cm.	m2	45	\$ 175,36	\$ 7.891,25	0,00%	0,00	\$ -	45,00	247,51	7.891,25	11.142,46
1.09.05	Contrapiso de H° alivianado esp.: 40cm.	m2	7,03	\$ 491,44	\$ 3.454,84	0,00%	0,00	\$ -	7,03	693,89	3.454,84	4.878,01
1.09.06	Contrapiso de H° alivianado con pendiente 1%. Hacia desagues. Esp. max.: 9cm.	m2	273	\$ 156,29	\$ 42.597,09	0,00%	0,00	\$ -	272,56	220,54	42.597,09	60.136,71
1.09.07	Contrapiso de H° c/malla Q98. esp.: 12cm.	m2	2.132	\$ 376,92	\$ 803.675,51	0,00%	0,00	\$ -	2.132,22	532,23	803.675,51	1.134.836,35
1.09.08	Carpeta de nivelacion esp.: 2cm.	m2	2.851	\$ 192,39	\$ 548.463,16	0,00%	0,00	\$ -	2.850,81	271,61	548.463,16	774.319,31
1.09.09	Carpeta hidrofuga s/ contrapiso	m2	1.045	\$ 248,01	\$ 259.182,69	0,00%	0,00	\$ -	1.045,07	350,18	259.182,69	365.964,49
1.10	Mamposterias											
1.10.01	M1. Muro de ladrillo hueco de 0.18x0.18x0.33m.	m2	60	\$ 428,96	\$ 25.737,32	0,00%	0,00	\$ -	60,00	605,66	25.737,32	36.339,68
1.10.02	M2. Muro de ladrillo hueco de 0.12x0.18x0.33m.	m2	1.535	\$ 345,93	\$ 531.030,85	0,00%	0,00	\$ -	1.535,10	488,35	531.030,85	749.665,92
1.10.03	M3. Muro de ladrillo hueco de 0.08x0.18x0.33m.	m2	156	\$ 322,29	\$ 50.277,36	0,00%	0,00	\$ -	156,00	455,27	50.277,36	71.022,39
1.10.04	M4. Muro de ladrillo hueco 0.18x0.18x0.33m. Con refuerzo horizontal, vertical, estribos, relleno de h°.	m2	980	\$ 428,96	\$ 420.376,19	0,00%	0,00	\$ -	980,00	605,66	420.376,19	593.548,17

página 2 de 45

Administración Nacional de Aereos Civil

ARQ. JUAN M. FANTINELLI
 DIRECTOR DE PROYECTOS
 E INFRAESTRUCTURA
 D.G.I.S.A. - A.N.A.C.

Niro Construcciones S.A.
 Lucio Niro
 Presidente

RODOLFO A. GRASSI
 APODERADO

1543

1542

REPÚBLICA ARGENTINA
SECRETARÍA DE TRANSPORTE

OBRA: TORRE CONTROL AEREO, EDIFICIO DE CENTRO DE CONTROL DE AREA, ACCESOS Y ESTACIONAMIENTO
UBICACION: AEROPUERTO MINISTRO PISTORINI - EZEIZA
COMITENTE: ANAC - MINISTERIO DE TRANSPORTE
EMPALME DECRETO 129502 Y 691116

ANEXO - CUADRO RESUMEN DE CANTIDADES Y PRECIOS DETERMINADOS AL MES DE ABRIL DE 2016												
IDENT	TAREAS	UN	CANT.	PRECIO UNITARIO SEP-14	PRECIO PARCIAL	% EJECUTADO AL 30 DE ABRIL 2016	CANT EJECUTADA	CANT EJECUTADA A PRECIO BASE	CANT FALTANTE	PRECIO UNITARIO ACTUALIZADO DTO 691116	CANT FALTANTE POR PRECIO BASE	CANT FALTANTE POR PRECIO ACTUALIZADO DTO 691116
		3	4	5	6	7	8	9	10 = 4 - 8	11	12 = 10 x 5	13 = 12 x 11
1.10.05	M5. Muro doble de ladrillo hueco 0.18x0.18x0.33m + cámara de aire de 0.52m	m2	51	\$ 857.90	\$ 43.753.03	0.00%	0.00	-	51.00	1.211.35	43.753.03	61.779.09
1.10.06	M6. Muro de ladrillo hueco 0.12x0.18x0.33m + cámara de aire de 0.10m + ladrillo hueco 0.12x0.18x0.33m	m2	6	\$ 691.88	\$ 4.151.31	0.00%	0.00	-	6.00	976.71	4.151.31	5.860.27
1.10.07	M7. Muro de ladrillo macizo de 0.12x0.05x0.24m. refuerzo horizontal 2x6 c/6 háladas.	m2	370	\$ 527.38	\$ 195.131.75	0.00%	0.00	-	370.00	745.15	195.131.75	5.703.94
1.10.08	M8. Muro de ladrillo macizo de 0.12x0.05x0.24m. + perfiles + a. acust. + placa verde + placa resist. al fuego	m2	122	\$ 1.477.88	\$ 180.300.82	0.00%	0.00	-	122.00	2.087.34	180.300.82	24.654.93
1.10.09	M9. Muro de ladrillo macizo de 0.12x0.05x0.24m. refuerzo horizontal + muro de 0.08x0.18x0.33m	m2	96	\$ 807.15	\$ 77.486.03	0.00%	0.00	-	96.00	1.140.27	77.486.03	109.465.49
1.11	Tabiques											
1.11.01	T2. Tabique de doble placa de roca de yeso esp. 15mm en ambas caras + estructura de perfiles galvanizados de 69mm + aislación acústica lana de vidrio esp. 50mm.	m2	1.082	\$ 543.21	\$ 587.592.42	0.00%	0.00	-	1.081.70	766.97	587.592.42	829.635.02
1.11.02	T3. Tabique de doble placa de roca de yeso esp. 15mm en ambas caras + estructura de perfiles galvanizados de 69mm + estructura de soporte según detalle y losa de h' inferior + aislación acústica lana de vidrio esp. 50mm.	m2	77.00	\$ 548.82	\$ 42.258.87	0.00%	0.00	-	77.00	774.84	42.258.87	59.662.71
1.11.03	T4. Tabique de doble placa de roca de yeso esp. 15mm en cara exterior + estructura de perfiles galvanizados de 69mm + aislación acústica lana de vidrio esp. 50mm + doble placa de roca de yeso resistente a la humedad esp. 15mm en cara interior.	m2	101.00	\$ 730.61	\$ 73.791.16	0.00%	0.00	-	101.00	1.031.61	73.791.16	104.192.94
1.11.04	T5. Tabique de doble placa de roca de yeso resistente a la humedad esp. 15mm en ambas caras + estructura de perfiles galvanizados de 69mm + aislación acústica lana de vidrio esp. 50mm.	m2	32.70	\$ 578.19	\$ 18.908.68	0.00%	0.00	-	32.70	816.38	18.908.68	26.695.64
1.11.05	T6. Tabique de doble placa de roca de yeso resistente a la humedad esp. 15mm + doble estructura de perfiles galvanizados de 69mm + aislación acústica lana de vidrio esp. 50mm. ver detalle 06.	m2	7.50	\$ 773.81	\$ 5.803.55	0.00%	0.00	-	7.50	1.092.52	5.803.55	8.193.90
1.11.06	T7. Tabique de placa de roca de yeso resistente a la humedad esp. 15mm + estructura de perfiles galvanizados de 69mm + aislación acústica lana de vidrio esp. 50mm.	m2	29.00	\$ 449.66	\$ 13.040.06	0.00%	0.00	-	29.00	634.92	13.040.06	18.412.71
1.11.07	T8. Medio tabique de doble placa de roca de yeso esp. 15mm + estructura de perfiles galvanizados de 69mm + aislación acústica lana de vidrio esp. 50mm.	m2	36.40	\$ 365.34	\$ 13.298.22	0.00%	0.00	-	36.40	515.80	13.298.22	18.775.19
1.11.08	T9. Medio tabique de doble placa de roca de yeso resistente a la humedad esp. 15mm + estructura de perfiles galvanizados de 69mm + aislación acústica lana de vidrio esp. 50mm.	m2	33.00	\$ 387.30	\$ 12.781.03	0.00%	0.00	-	33.00	546.86	12.781.03	18.046.29
1.11.09	T10. Medio tabique de placa de roca de yeso esp. 15mm + estructura de perfiles galvanizados de 69mm + aislación acústica lana de vidrio esp. 50mm.	m2	200.70	\$ 365.70	\$ 73.395.95	0.00%	0.00	-	200.70	516.35	73.395.95	103.630.48
1.11.10	T11. Medio tabique de placa de roca de yeso esp. 15mm + estructura de perfiles omega galvanizados.	m2	25.00	\$ 269.77	\$ 6.744.34	0.00%	0.00	-	25.00	380.85	6.744.34	9.521.26
1.11.11	T12. Tabique de doble placa de roca de yeso esp. 15mm en cara exterior + estructura de perfiles galvanizados de 69mm + aislación lana mineral esp. 50mm + doble placa de roca de yeso resistente al fuego esp. 15mm en cara interior.	m2	145.00	\$ 709.18	\$ 102.831.59	0.00%	0.00	-	145.00	1.001.33	102.831.59	146.193.10
1.11.12	T13. Tabique de placa de roca de yeso esp. 15mm. + estructura de ángulos de aluminio de 20x20mm. + aislación acústica de lana de vidrio esp. 40mm.	m2	60.00	\$ 584.28	\$ 35.057.07	0.00%	0.00	-	60.00	824.94	35.057.07	49.496.18
1.12	Pisos, zoclos y solas											
1.12.01	S1. Porcelanato marca ipo liva ecoland color dunes pulido de 60x30cm.	m2	61	\$ 702.63	\$ 42.760.34	0.00%	0.00	-	60.90	992.10	42.760.34	60.418.60
1.12.02	S2. Porcelanato marca ipo liva ecoland color dunes texturado de 60x60cm.	m2	65	\$ 657.92	\$ 42.626.70	0.00%	0.00	-	64.9	929.94	42.626.70	60.196.17

Niro Construcciones S.A.
Lucio Niro, Presidente

ARQ. JUAN M. FANTINELLI
DIRECTOR DE PROYECTOS E INFRAESTRUCTURA

RODOLFO A. GRASSI
APODERADO

OBRA: TORRE CONTROL AEREO, EDIFICIO DE CENTRO DE CONTROL DE AREA, ACCESOS Y ESTACIONAMIENTO
 UBICACION: AEROPUERTO MINISTRO PISTORINI - EZEIZA
 COMITENTE: ANAC - MINISTERIO DE TRANSPORTE
 EMPALME DECRETO 129502 Y 69116

R1545-ANAC-SECOT#MTR

F-2017-1545-ANAC-SECOT#MTR

Refinado N° 1545
 Administración Nacional de Aviación Civil

ANEXO - CUADRO RESUMEN DE CANTIDADES Y PRECIOS DETERMINADOS AL MES DE ABRIL DE 2016												
IDENT	TAREAS	UN.	CANT.	PRECIO UNITARIO SEP-14	PRECIO PARCIAL	% EJECUTADO AL 30 DE ABRIL 2016	CANT EJECUTADA	CANT EJECUTADA A PRECIO BASE	CANT FALTANTE	PRECIO UNITARIO ACTUALIZADO DTO 69116	CANT FALTANTE POR PRECIO BASE	CANT FALTANTE POR PRECIO ACTUALIZADO DTO 69116
		3	4	5	6	7	8	9	10 = 4 - 8	11	12 = 10 x 5	13 = 12 x 11
1.12.03	S3. Porcelanato marca tipo Iva línea ecoland color dunes pulido de 60x60cm.	m2	729	\$ 679,58	\$ 495.684,85	0,00%	0,00	\$ -	729,40	959,55	495.684,85	699.896,72
1.12.04	S4. Porcelanato marca tipo Iva línea ecoland color deserts pulido de 60x60cm.	m2	1.000	\$ 679,58	\$ 679.578,90	0,00%	0,00	\$ -	1.000,00	959,55	679.578,90	669.551,30
1.12.05	S5. Porcelanato marca tipo Iva línea ecoland color caves natural de 60x60cm.	m2	369	\$ 618,05	\$ 227.812,46	0,00%	0,00	\$ -	368,60	572,68	227.812,46	21.668,48
1.12.06	S6. Porcelanato marca tipo Iva línea ixelle color sand lucidato de 120x120cm	m2	558	\$ 1.414,54	\$ 788.819,29	0,00%	0,00	\$ -	557,85	1.997,27	788.819,29	3.776,11
1.12.07	S7. Porcelanato marca tipo Cerro Negro cuarzo gris pulido de 33x33cm.	m2	18	\$ 620,98	\$ 11.395,02	0,00%	0,00	\$ -	18,35	876,79	11.395,02	16.089,16
1.12.08	S8. Porcelanato marca tipo Cerro Negro cuarzo gris antideslizante de 33x33cm.	m2	4	\$ 520,64	\$ 1.999,26	0,00%	0,00	\$ -	3,84	735,14	1.999,26	2.822,93
1.12.09	S9. Granito negro esp.2cm pulido con junta recta a tope	m2	194	\$ 3.192,42	\$ 619.330,08	0,00%	0,00	\$ -	194,00	4.507,45	619.330,08	874.445,69
1.12.10	S10. Carpeta antiensuciante marca tipo Kalkan modelo "mat-tek"	m2	11	\$ 10.295,39	\$ 112.116,81	0,00%	0,00	\$ -	10,89	14.536,28	112.116,81	158.300,06
1.12.11	S12. Piso de HPA h30 c/ malla Q188. Terminación llanado con endurecedor super. quarcisco no metálico.	m2	1.019	\$ 13.246,74	\$ 13.495.647,16	0,00%	0,00	\$ -	1.018,79	18.703,37	13.495.647,16	19.054.803,88
1.12.12	S14. Carpeta de cemento alisado terminación pintura epoxi color gris esp. 2cm	m2	2.132	\$ 579,08	\$ 1.234.735,77	0,00%	0,00	\$ -	2.132,22	817,70	1.234.735,77	1.743.513,95
1.12.13	S15. Carpeta niveladora esp .2cm terminación rodillado	m2	99	\$ 143,93	\$ 14.270,51	0,00%	0,00	\$ -	99,15	203,23	14.270,51	20.150,48
1.12.14	S16. Piso tec. elevado de chapa marca tipo Shulman BT 44 Baston Trabado 75x50cm. esp:4.8mm + estructura.	m2	495	\$ 248,96	\$ 123.237,38	0,00%	0,00	\$ -	495,00	351,49	123.237,38	173.987,90
1.12.15	S17. Piso tec. elevado de madera de ata dens. 60x60x3,6cm terminación sup. de las placas en Linoleo	m2	1.500	\$ 248,96	\$ 373.446,60	0,00%	0,00	\$ -	1.500,00	351,49	373.446,60	527.236,05
1.12.16	S18. Solado de linoleo de armstrong pegado sobre carpeta. color a definir.	m2	265	\$ 186,07	\$ 49.330,72	0,00%	0,00	\$ -	265,12	262,71	49.330,72	69.649,17
1.12.17	S19. Trincheras de HPA H21 de 70 cm. de profundidad, esp. 15cm. y anchos variables.	m3	30	\$ 4.972,15	\$ 148.199,86	0,00%	0,00	\$ -	29,81	7.020,28	148.199,86	209.246,38
1.12.18	S20. Piedra granza mar del plata color blanca granulometría 10 a 30mm.	m2	273	\$ 377,67	\$ 102.938,77	0,00%	0,00	\$ -	272,56	533,30	102.938,77	145.357,39
1.12.19	S21. Chapa de Alum. punta diamante 1105 ancho: 450mm x esp.: 1,5mm. + Estruct. de sujeción. Ver Detalle D6	ml	58	\$ 502,17	\$ 29.241,18	0,00%	0,00	\$ -	58,23	709,05	29.241,18	41.287,85
1.12.20	S22. Vereda HPA h17 de esp 120mm con malla q92. Terminación escobeador borde llanado con juntas.	m2	881	\$ 502,17	\$ 442.373,98	0,00%	0,00	\$ -	880,93	709,05	442.373,98	624.621,48
1.12.21	S23. Vereda de HPA h17 de esp. 120 mm con malla q92. terminación rodillado.	m2	42	\$ 502,17	\$ 21.091,01	0,00%	0,00	\$ -	42,00	709,05	21.091,01	29.780,01
1.12.22	Z1. Zocalo de A*, calidad aisi 304, con aplaste superior, terminacion pulido mate h:35cm esp:1,5mm	ml	163	\$ 1.394,82	\$ 226.727,81	0,00%	0,00	\$ -	162,55	1.969,36	226.727,81	320.119,06
1.12.23	Z2. Zocalo plegado de A*, calidad aisi 304, terminacion pulido mate h:35cm esp:1,5mm. Ver detalle Z1	ml	83	\$ 1.361,71	\$ 112.899,13	0,00%	0,00	\$ -	82,91	1.922,67	112.899,13	159.408,44
1.12.24	Z3. Zocalo de A*, calidad aisi 304, terminacion pulido mate h:10cm esp:1,5mm	ml	56	\$ 519,00	\$ 29.204,08	0,00%	0,00	\$ -	56,27	732,80	29.204,08	41.234,40
1.12.25	Z4. Zocalo plegado de A*, calidad aisi 304, terminacion pulido mate. h:10cm esp:1,5mm. Ver detalle Z2	ml	25	\$ 519,00	\$ 12.933,46	0,00%	0,00	\$ -	24,92	732,80	12.933,46	18.261,26
1.12.26	Z5. Zocalo tubo 5x2cm. de A*, calidad aisi 304, terminacion pulido mate. Ver detalle Z3	ml	260	\$ 2.116,43	\$ 550.801,09	0,00%	0,00	\$ -	260,25	2.988,22	550.801,09	777.685,19
1.12.27	Z6. Zocalo sanitario Iva - ecoland color caves natural de 15,5x30cm + angulo interno sanitario 15,5x2,5cm.	ml	52	\$ 470,07	\$ 24.349,50	0,00%	0,00	\$ -	51,80	663,70	24.349,50	34.379,52
1.12.28	Z7. Zocalo de porcelanato marca cerro negro cuarzo gris pulido de 10x33cm	ml	32	\$ 254,94	\$ 8.117,41	0,00%	0,00	\$ -	31,84	359,94	8.117,41	11.460,63
1.12.29	Z8. Zocalo sanitario de porcelanato marca cerro negro cuarzo gris pulido de 10x33cm	ml	10	\$ 319,44	\$ 3.162,43	0,00%	0,00	\$ -	9,90	451,00	3.162,43	4.484,91
1.12.30	Z9. Zocalo de mdf de 10x1,2cm, con borde superior con cuarto de caña color blanco	ml	618	\$ 195,02	\$ 120.486,76	0,00%	0,00	\$ -	617,82	275,31	120.486,76	170.091,04
1.12.31	Z10. Zocalo plegado de aluminio anodizado natural, e:1,5mm h=10cm	ml	300	\$ 215,86	\$ 64.759,05	0,00%	0,00	\$ -	300,00	304,80	64.759,05	91.439,82
1.12.32	Z11. Zocalo de linoleo pegado color idem piso h=10	ml	239	\$ 114,03	\$ 27.305,61	0,00%	0,00	\$ -	239,47	161,00	27.305,61	38.553,59
1.12.33	S1. Angulo 20x4,8mm plegado. Terminacion anodizado al cromato de zinc + esmalte sint. Sat. idem piso.	ml	43	\$ 150,16	\$ 6.464,59	0,00%	0,00	\$ -	43,95	212,04	6.464,59	8.128,40

ARQ. JUAN M. FANTINELLI
 DIRECTOR DE PROYECTOS
 E INFRAESTRUCTURA
 D.G.I.S.A. - ANAC

Niro Construcciones S.A.
 Lucio Niro
 Presidente

RODOLFO A. GRASSI
 AFODERADO

1545

OBRA: TORRE CONTROL AEREO, EDIFICIO DE CENTRO DE CONTROL DE AREA, ACCESOS Y ESTACIONAMIENTO
 UBICACION: AEROPUERTO MINISTRO PISTORINI - EZEIZA
 COMITENTE: ANAC - MINISTERIO DE TRANSPORTE
 EMPALME DECRETO 1295/02 Y 691/16

PN-SECOT#MTR
 150
 2017-1118

ANEXO - CUADRO RESUMEN DE CANTIDADES Y PRECIOS DETERMINADOS AL MES DE ABRIL DE 2016												
IDENT	TAREAS	UN.	CANT.	PRECIO UNITARIO SEP-14	PRECIO PARCIAL	% EJECUTADO AL 30 DE ABRIL 2016	CANT EJECUTADA	CANT EJECUTADA A PRECIO BASE	CANT FALTANTE	PRECIO UNITARIO ACTUALIZADO DTO 691/16	CANT FALTANTE POR PRECIO BASE	CANT FALTANTE POR PRECIO ACTUALIZADO DTO 691/16
		3	4	5	6	7	8	9	10 = 4 - 8	11	12 = 10 x 5	13 = 12 x 11
1.12.34	S2/S3. Solía de A"1" e=1mm, pulido mate. ver detalle en plano ar-rp-s002	ml	82	\$ 167,68	\$ 13.726,42	0,00%	0,00	\$ -	81,86	236,73	13.726,42	19.378,63
1.12.35	S4. Solía moldurmet union lcoliseo en A"1" pulido mate, ancho 3cm.	ml	18	\$ 125,78	\$ 2.208,68	0,00%	0,00	\$ -	17,56	177,56	2.208,68	3.117,97
1.12.36	S5. Solía moldurmet perfil omega a10 en A"1" pulido mate, ancho 1cm.	ml	6	\$ 117,69	\$ 649,66	0,00%	0,00	\$ -	5,52	166,17	649,66	917,25
1.12.37	S24. Escalones DE H" terminación rodillado. - EZE-VIA-DET-	m2	33	\$ 676,77	\$ 22.434,87	0,00%	0,00	\$ -	33,15	955,51	22.434,87	1.675,31
1.12.38	S25. Granito Negro Brasil lustrado junta tope esp 2 cm en Escalera 0405	m2	8	\$ 4.465,84	\$ 34.878,22	0,00%	0,00	\$ -	7,81	6.305,43	34.878,22	89.245,40
1.12.39	S26. Granito Negro Brasil lustrado junta tope esp 2 cm en Escalera 0507	m2	35	\$ 4.465,84	\$ 157.778,17	0,00%	0,00	\$ -	35,33	6.305,43	157.778,17	1.222.770,80
1.12.40	S27. Granito Negro Brasil lustrado junta tope esp 2 cm en Escalera 11	m2	14	\$ 4.465,84	\$ 61.360,66	0,00%	0,00	\$ -	13,74	6.305,43	61.360,66	86.636,59
1.12.41	S28. Granito Negro Brasil lustrado esp 2 cm en Ascensores N° 1-2-3	m2	7	\$ 4.465,84	\$ 29.206,60	0,00%	0,00	\$ -	6,54	6.305,43	29.206,60	41.237,50
1.13	Terminaciones y Revestimientos											
1.13.01	R1. Revoque hidrofugo + revoque grueso + revestimiento acrílico mineral autotexturable raya-2 fino color gris marca tipo Molinos Tarquini .	m2	338	\$ 658,24	\$ 222.156,95	0,00%	0,00	\$ -	337,50	929,39	222.156,95	313.667,67
1.13.02	R2. Revoque hidrofugo +revoque grueso llaneado para recibir revestimiento segun plano de detalle. EZE-ARQ- SAN-001	m2	1.150	\$ 764,91	\$ 879.649,49	0,00%	0,00	\$ -	1.150,00	1.079,98	879.649,49	1.241.974,93
1.13.03	R2. Revoque hidrofugo +revoque grueso llaneado para recibir revestimiento segun plano de detalle. EZE-ARQ-SAN-004 - Local SS-22/23	m2	143	\$ 764,91	\$ 109.382,50	0,00%	0,00	\$ -	143,00	1.079,98	109.382,50	154.436,88
1.13.04	R3. Revoque grueso.	m2	329	\$ 142,65	\$ 46.988,38	0,00%	0,00	\$ -	329,40	201,45	46.988,38	66.356,35
1.13.05	R4. Revoque grueso + revoque fino fratazado + enduido + pintura al latex para interior semimate color blanco.	m2	1.159	\$ 460,25	\$ 533.428,36	0,00%	0,00	\$ -	1.159,00	649,87	533.428,36	753.201,53
1.13.06	R5. Revoque grueso + revoque fino fratazado + pintura esmalte sintético satinado color blanco.	m2	148	\$ 475,68	\$ 70.304,78	0,00%	0,00	\$ -	147,80	671,60	70.304,78	99.262,08
1.13.07	R6. Revoque grueso + revoque fino fratazado + pintura esmalte sintético satinado color gris.	m2	307	\$ 475,68	\$ 146.032,26	0,00%	0,00	\$ -	307,00	671,60	146.032,26	206.180,37
1.13.08	R7. Revoque grueso + revoque fino fratazado + pintura epoxi color gris desde npt hasta +1.20 y pintura esmalte sintético satinado color blanco desde +1.20 hasta fondo de losabieltoraso.	m2	2.033	\$ 521,08	\$ 1.059.207,85	0,00%	0,00	\$ -	2.032,70	735,74	1.059.207,85	1.495.548,45
1.13.09	R8. Revoque grueso + revestimiento de a"1" calidad aisi 304 terminacion pulido mate, sobre placa de mdf sujetado a muro mediante perchas segun plano de detalle.	m2	7	\$ 8.067,98	\$ 52.441,87	0,00%	0,00	\$ -	6,50	11.391,42	52.441,87	74.044,23
1.13.10	R9. Revoque grueso + placa de mdf esp:18mm enchapada en laminado plastico color blanco terminacion mate sujeta por perchas de mdf esp:12mm. buñas horizontales de 10mm segun detalle.	m2	120	\$ 3.089,76	\$ 370.771,31	0,00%	0,00	\$ -	120,00	4.362,53	370.771,31	523.503,74
1.13.11	R10. Revoque grueso + placa de mdf esp:18mm enchapada en laminado plastico color gris terminacion mate sujeta por perchas de mdf esp:12cm. buñas horizontales de 1cm segun detalle. uniones verticales a tope entre placas.	m2	53	\$ 3.089,76	\$ 163.757,33	0,00%	0,00	\$ -	53,00	4.362,53	163.757,33	231.214,15
1.13.12	R11. Placa de mdf esp:18mm enchapada en laminado plastico color blanco terminacion mate sujeta por perchas de mdf esp:12cm. buñas horizontales de 10mm segun detalle. uniones verticales a tope entre placas.	m2	215	\$ 2.977,06	\$ 638.876,60	0,00%	0,00	\$ -	214,50	4.203,48	638.876,60	902.066,25
1.13.13	R12. Revoque grueso +placa de mdf esp:18mm enchapada en laminado plastico color negro terminacion mate sujeta por perchas de mdf esp:12mm. buñas horizontales de 10mm segun detalle. uniones verticales a tope entre placas.	m2	160	\$ 3.107,49	\$ 497.197,79	0,00%	0,00	\$ -	160,00	4.387,65	497.197,79	702.023,67

página 5 de 45

Referencia N° 1546

ARQ. JUAN M. FANTINELLI
 DIRECTOR DE PROYECTOS
 E INGENIERIA

Niro Construcciones S.A.
 Lucio Niro
 Presidente

RODOLFO A. GRASSI
 APODERADO



OBRA: TORRE CONTROL AEREO, EDIFICIO DE CENTRO DE CONTROL DE AREA, ACCESOS Y ESTACIONAMIENTO
 UBICACION: AEROPUERTO MINISTRO PISTORINI - EZEIZA
 COMITENTE: ANAC - MINISTERIO DE TRANSPORTE
 EMPALME DECRETO 129502 Y 691/16

ANEXO - CUADRO RESUMEN DE CANTIDADES Y PRECIOS DETERMINADOS AL MES DE ABRIL DE 2016

IDENT	TAREAS	UN.	CANT.	PRECIO UNITARIO SEP-14	PRECIO PARCIAL	% EJECUTADO AL 30 DE ABRIL 2016	CANT EJECUTADA	CANT EJECUTADA A PRECIO BASE	CANT FALTANTE	PRECIO UNITARIO ACTUALIZADO DTO 691/16	CANT FALTANTE POR PRECIO BASE	CANT FALTANTE POR PRECIO ACTUALIZADO DTO 691/16
		3	4	5	6	7	8	9	10 = 4 - 8	11	12 = 10 x 5	13 = 12 x 11
1.13.14	R13. Placa de mdf esp:18mm terminacion pintura esmalte sintético satinado color segun plano de detalle sujeta por perchas de mdf esp:12mm .buñas horizontales y verticales de 10mm segun plano de detalle.	m2	90	\$ 3.170,05	\$ 285.304,92	0,00%	0,00	\$ -	90,00	4.475,94	285.304,92	402.834,40
1.13.15	R14. Revestimiento panel de aluminio compuesto alu-on-top esp:4mm. color rojo a aprobar por ddo.	m2	108	\$ 2.611,29	\$ 281.314,71	0,00%	0,00	\$ -	107,73	3.686,95	281.314,71	297.194,67
1.13.16	R15. Revestimiento segun plano de detalle pegado con adhesivo hidrofugo. - EZE-ARO-SAN-003 - Local 09/10/13/17/pb16/	m2	277	\$ 438,23	\$ 121.170,32	0,00%	0,00	\$ -	276,50	618,76	121.170,32	1.086,59
1.13.17	R16. Opalina blanca compuesta por vidrio laminado float 5+5 con lamina de resina interior, union a tope, pegada con silicona.	m2	155	\$ 3.012,10	\$ 466.876,21	0,00%	0,00	\$ -	155,00	4.252,83	466.876,21	659.189,02
1.13.18	R17. Enduido + pintura al latex para interior semimate color blanco.	m2	2.460	\$ 160,40	\$ 394.584,00	0,00%	0,00	\$ -	2.460,00	226,52	394.584,00	557.239,20
1.13.19	R18. Enduido + pintura esmalte sintético satinado color blanco.	m2	254	\$ 183,95	\$ 46.742,89	0,00%	0,00	\$ -	254,10	259,74	46.742,89	65.999,63
1.13.20	R19. Enduido + pintura epoxi color gris desde npt hasta +1.20 y pintura esmalte sintético satinado color blanco desde +1.20 hasta fondo de losaciolorraso.	m2	164	\$ 228,65	\$ 37.498,47	0,00%	0,00	\$ -	164,00	322,86	37.498,47	52.948,55
1.13.21	R20. Revestimiento acrílico mineral autotexturable raya-2 fino color gris oscuro de molinos tarquini a aprobar por ddo.	m2	8	\$ 361,17	\$ 2.889,34	0,00%	0,00	\$ -	8,00	509,93	2.889,34	4.079,45
1.13.22	R21. Pintura epoxi color gris desde npt hasta +1.20.	m2	812	\$ 290,88	\$ 236.198,46	0,00%	0,00	\$ -	812,00	410,73	236.198,46	333.515,93
1.13.23	R23. Azotado hidrofugo.	m2	1.186	\$ 89,55	\$ 106.204,88	100,00%	1.186,00	\$ 106.204,88	0,00	126,49	0,00	0,00
1.13.24	R24. Placa de mdf esp:18mm enchapada en laminado plastico color gris terminacion mate sujeta por perchas de mdf esp:12cm . buñas horizontales de 10mm segun detalle.	m2	40	\$ 2.977,06	\$ 119.082,31	0,00%	0,00	\$ -	40,00	4.203,48	119.082,31	168.139,10
1.13.25	R25. Revoque hidrofugo + revoque grueso + revestimiento acrílico mineral autotexturable raya-2 fino color gris oscuro marca tipo Molinos Tarquini	m2	308	\$ 658,24	\$ 202.738,78	0,00%	0,00	\$ -	308,00	929,39	202.738,78	286.250,80
1.13.26	Antecámara de Acceso revestida en Aluan Top Silver Metallic rev Nivel +/- 0,00	m2	87	\$ 2.611,29	\$ 227.182,59	0,00%	0,00	\$ -	87,00	3.686,95	227.182,59	320.764,28
1.13.27	Columnas laterales Antecámara de Acceso revestida en Aluan Top Silver Metallic rev Nivel +/- 0,00	m2	62	\$ 2.611,29	\$ 161.900,23	0,00%	0,00	\$ -	62,00	3.686,95	161.900,23	228.590,64
1.13.28	Portico interior de Rampa y Escalera Nivel +/- 0,00 segun Detalle EZE-ARO-DET-RAM-ESC-001	m2	160	\$ 2.611,29	\$ 417.807,06	0,00%	0,00	\$ -	160,00	3.686,95	417.807,06	589.911,33
1.13.29	R29. Espejo 4.2mm. Incoloro pegado a pared.	m2	45	\$ 866,35	\$ 38.985,73	0,00%	0,00	\$ -	45,00	1.223,24	38.985,73	55.045,69
1.13.30	R30. Listel tubo acero inox. 10 X 10 mm. Pulido Mate.	ml	550	\$ 87,73	\$ 48.251,34	0,00%	0,00	\$ -	550,00	123,85	48.251,34	68.116,46
1.13.31	R31. Cantonera de acero inox. Ancho: 20 X 20 mm.	ml	130	\$ 87,73	\$ 11.404,86	0,00%	0,00	\$ -	130,00	123,85	11.404,86	16.100,25
1.13.32	R31. Cubremochetas plegado de acero inoxidable. Esp: 1.5mm. Pulido Mate	ml	128	\$ 87,73	\$ 11.229,40	0,00%	0,00	\$ -	128,00	123,85	11.229,40	15.852,56
1.13.33	R32. Plegado de chapa BWG n°12, dimension 130mm. X 20mm. sobre placa de MDF esp.:15mm.	ml	25	\$ 173,85	\$ 4.346,37	0,00%	0,00	\$ -	25,00	245,48	4.346,37	6.136,92
1.13.34	Puntera Exterior de aluminio compuesto alu-on-top. Silver metallic. Esp: 4mm. - EZE-RO-COR-DET-001/002	ml	950	\$ 2.611,29	\$ 2.480.729,40	0,00%	0,00	\$ -	950,00	3.686,95	2.480.729,40	3.502.598,51
1.13.35	Puntera Interior de aluminio compuesto alu-on-top. Silver metallic. Esp: 4mm. - EZE-ARO-COR-DET-001/002	ml	265	\$ 2.611,29	\$ 691.992,94	0,00%	0,00	\$ -	265,00	3.686,95	691.992,94	977.040,64
1.13.36	Puntera Exterior de aluminio compuesto alu-on-top. Silver metallic. Esp: 4mm. - Remate Cubierta Torre - EZE-ARO- COR-DET-003	ml	148	\$ 2.611,29	\$ 386.471,53	0,00%	0,00	\$ -	148,00	3.686,95	386.471,53	545.667,98
1.14	Cielorrasos											
1.14.01	Cielorraso de placa de roca de yeso + a. acustica	m2	3.391	\$ 321,15	\$ 1.089.106,29	0,00%	0,00	\$ -	3.391,27	453,46	1.089.106,29	1.537.818,98
1.14.02	Cielorraso de placa de roca de yeso marca tipo Knauf cleaneo akustik 8/16 + a. acustica	m2	44	\$ 449,96	\$ 19.897,31	0,00%	0,00	\$ -	44,22	635,34	19.897,31	28.084,68

Página 6 de 45

Ratificado N° 1547
 Administración Nacional de Aviación Civil

ARQ. JUAN M. FANTINELLI
 DIRECTOR DE PROYECTOS
 E INFRAESTRUCTURA
 D.G.T.S.A. - ANAC

Niro Construcciones S.A.
 Lucio Niro
 Presidente

RODOLFO A. GRASSI
 APODERADO

OBRA: TORRE CONTROL AEREO, EDIFICIO DE CENTRO DE CONTROL DE AREA, ACCESOS Y ESTACIONAMIENTO
 UBICACION: AEROPUERTO MINISTRO PISTORINI - EZEIZA
 COMITENTE: ANAC - MINISTERIO DE TRANSPORTE
 EMPALME DECRETO 1295/02 Y 691/16

ANAC-SECRET#MTR

página 7 de 45

ANEXO - CUADRO RESUMEN DE CANTIDADES Y PRECIOS DETERMINADOS AL MES DE ABRIL DE 2016												
IDENT	TAREAS	UN.	CANT.	PRECIO UNITARIO SEP-14	PRECIO PARCIAL	% EJECUTADO AL 30 DE ABRIL 2016	CANT EJECUTADA	CANT EJECUTADA A PRECIO BASE	CANT FALTANTE	PRECIO UNITARIO ACTUALIZADO DTO 691/16	CANT FALTANTE POR PRECIO BASE	CANT FALTANTE POR PRECIO ACTUALIZADO DTO 691/16
		3	4	5	6	7	8	9	10 = 4 - 8	11	12 = 10 x 5	13 = 10 x 11
1.14.03	Cielorraso de doble placa de roca de yeso resistente al fuego esp:15mm + a. acústica	m2	360	\$ 508,43	\$ 183.035,12	0,00%	0,00	\$ -	360,00	717,85	183.035,12	58.426,29
1.14.04	Cielorraso de placa de roca de yeso resist. al fuego esp: 15mm + placa de roca de yeso resist. a la hum. esp: 12,5 mm + a. acust.	m2	107	\$ 505,72	\$ 54.111,64	0,00%	0,00	\$ -	107,00	714,01	54.111,64	36.398,89
1.14.05	Cielorraso de placa de mdf esp: 18mm enchapado en laminado plastico - terminacion: mate.	m2	9	\$ 1.679,96	\$ 15.321,28	0,00%	0,00	\$ -	9,12	2.371,97	15.321,28	1.632,32
1.14.06	Cielorraso de placa cementicia.	m2	143	\$ 431,73	\$ 61.736,83	0,00%	0,00	\$ -	143,00	609,55	61.736,83	87.165,36
1.14.07	Cielorraso modular 0.61 x 0.61 marca Ipo Klima Plus-linea Mars.	m2	428	\$ 400,90	\$ 171.498,33	0,00%	0,00	\$ -	427,78	566,08	171.498,33	12.158,99
1.14.08	Cielorraso de aluminio compuesto alu-on-top. silver metallic. esp: 4mm.	m2	256	\$ 1.699,01	\$ 434.947,58	0,00%	0,00	\$ -	256,00	2.398,89	434.947,58	614.117,07
1.14.09	Cielorraso lencado Barrisol. Lamina flexible de pvc de alta resistencia color blanco. Terminacion: mate.	m2	716	\$ 974,91	\$ 697.790,47	0,00%	0,00	\$ -	715,75	1.376,55	697.790,47	985.266,59
1.14.10	Garganta D3/10/11/17 - EZE-ARQ-REP-CIE-002/003/004	ml	138	\$ 425,97	\$ 58.571,26	0,00%	0,00	\$ -	137,50	601,43	58.571,26	82.695,99
1.14.11	Garganta D4 - EZE-ARQ-REP-CIE-002	ml	71	\$ 466,51	\$ 33.261,96	0,00%	0,00	\$ -	71,30	658,67	33.261,96	46.963,21
1.14.12	Garganta D14/15/16 - EZE-ARQ-REP-CIE-003/004	ml	173	\$ 506,98	\$ 87.808,14	0,00%	0,00	\$ -	173,20	715,84	87.808,14	123.982,67
1.14.13	Garganta D6 - EZE-ARQ-REP-CIE-002	ml	131	\$ 418,45	\$ 54.879,98	0,00%	0,00	\$ -	131,15	590,84	54.879,98	77.488,01
1.14.14	Garganta D8 - EZE-ARQ-REP-CIE-003	ml	33	\$ 425,97	\$ 14.014,51	0,00%	0,00	\$ -	32,90	601,43	14.014,51	19.786,90
1.14.15	Garganta D9 - AEZE-ARQ-REP-CIE-003	ml	36	\$ 277,54	\$ 10.019,04	0,00%	0,00	\$ -	36,10	391,88	10.019,04	14.146,81
1.14.16	Garganta D19 - EZE-ARQ-REP-CIE-004	ml	18	\$ 425,97	\$ 7.778,26	0,00%	0,00	\$ -	18,26	601,43	7.778,26	10.982,03
1.14.17	Garganta D21 - EZE-ARQ-REP-CIE-004	ml	63	\$ 592,98	\$ 37.482,30	0,00%	0,00	\$ -	63,21	837,26	37.482,30	52.924,32
1.14.18	Cajón s/ mesada a altura de listel en Sanitarios. - EZE-ARQ- SAN-001/002/003/004	ml	31	\$ 419,93	\$ 13.059,94	0,00%	0,00	\$ -	31,10	592,93	13.059,94	18.440,12
1.14.19	Tapa de acceso Modelo III - con marco oculto 60x60cm	Un	19	\$ 916,35	\$ 17.410,64	0,00%	0,00	\$ -	19,00	1.293,81	17.410,64	24.582,38
1.15	Pintura											
1.15.01	Pintura Latex c/teñido color blanco en cielorrasos	m2	4.100	\$ 120,97	\$ 495.987,66	0,00%	0,00	\$ -	4.100,00	170,77	495.987,66	700.170,12
1.15.02	Pintura Sintética en Carpinterías metálicas	m2	200	\$ 227,12	\$ 45.424,20	0,00%	0,00	\$ -	200,00	320,70	45.424,20	64.139,32
1.15.03	Pintura Sintética en Hierros	m2	150	\$ 227,12	\$ 34.068,15	0,00%	0,00	\$ -	150,00	320,70	34.068,15	48.104,49
1.16	Carpinterías - Provisión y Colocación (incluye pintura)											
1.16.01	Carpintería de Aluminio Anodizado tipo piel de vidrio + vidrioDVH - Remate Torre de control - EZE-ARQ-REP-VIS- 004/005	m2	1.176	\$ 12.152,71	\$ 14.286.279,76	0,00%	0,00	\$ -	1.175,56	17.158,80	14.286.279,76	20.171.259,29
1.16.02	Carpintería de Aluminio Anodizado Sistema Frame + vidrio DVH - Edificio ACC - EZE-ARQ-CAR-001/002	m2	1.233	\$ 11.724,42	\$ 14.453.619,25	0,00%	0,00	\$ -	1.232,78	16.553,99	14.453.619,25	20.407.404,00
1.16.03	Carpintería de Aluminio Anodizado Sistema Frame - Plano Inclinado 84° + vidrio DVH - Edificio ACC - EZE-ARQ-CAR-001/002	m2	269	\$ 11.565,88	\$ 3.105.772,74	0,00%	0,00	\$ -	268,53	16.330,16	3.105.772,74	4.385.117,62
1.16.04	Carpintería de Aluminio Anodizado natural. sistema Frente Integral, sin parante vertical. - Edificio ACC - EZE-ARQ-CAR- 001/002	m2	900	\$ 8.771,93	\$ 7.894.737,90	0,00%	0,00	\$ -	900,00	12.385,34	7.894.737,90	11.146.804,74
1.16.05	PP01	Un	4	\$ 6.574,55	\$ 26.298,22	0,00%	0,00	\$ -	4,00	9.282,75	26.298,22	37.131,01
1.16.06	PP02	Un	8	\$ 5.123,56	\$ 40.988,47	0,00%	0,00	\$ -	8,00	7.234,04	40.988,47	57.872,32
1.16.07	PP03	Un	5	\$ 10.687,07	\$ 53.435,37	0,00%	0,00	\$ -	5,00	15.089,32	53.435,37	75.446,59
1.16.08	PP04	Un	2	\$ 3.078,18	\$ 6.156,37	0,00%	0,00	\$ -	2,00	4.346,19	6.156,37	8.692,37
1.16.09	PP05	Un	2	\$ 3.484,80	\$ 6.969,60	0,00%	0,00	\$ -	2,00	4.920,26	6.969,60	9.840,51
1.16.10	PP06	Un	6	\$ 4.527,39	\$ 27.164,36	0,00%	0,00	\$ -	6,00	6.392,32	27.164,36	38.353,94
1.16.11	PP07	Un	2	\$ 4.527,43	\$ 9.054,85	0,00%	0,00	\$ -	2,00	6.392,37	9.054,85	12.784,73
1.16.12	PP08	Un	12	\$ 5.875,74	\$ 70.508,90	0,00%	0,00	\$ -	12,00	8.296,06	70.508,90	99.552,73

ARQ. JUAN M. FANTINELLI
 DIRECTOR DE PROYECTOS
 E INFRAESTRUCTURA
 D.G.I.S.A. - A.N.A.C

Niro Construcciones S.A.
 Lucio Niro
 Presidente

RODOLFO A. GRASSI
 APODERADO

Relacionado N° 1548
 BOA INICIAL AN PROYECTO DE EJECUCION

OBRA: TORRE CONTROL AEREO, EDIFICIO DE CENTRO DE CONTROL DE AREA, ACCESOS Y ESTACIONAMIENTO
 UBICACION: AEROPUERTO MINISTRO PISTORINI - EZEIZA
 COMITENTE: ANAC - MINISTERIO DE TRANSPORTE
 EMPALME DECRETO 129502 Y 691/16

IN-SECOT#MTR

IF-2017-11178157

página 8 de 45

ANEXO - CUADRO RESUMEN DE CANTIDADES Y PRECIOS DETERMINADOS AL MES DE ABRIL DE 2016												
IDENT	TAREAS	UN.	CANT.	PRECIO UNITARIO SEP-14	PRECIO PARCIAL	% EJECUTADO AL 30 DE ABRIL 2016	CANT EJECUTADA	CANT EJECUTADA A PRECIO BASE	CANT FALTANTE	PRECIO UNITARIO ACTUALIZADO DTO 691/16	CANT FALTANTE POR PRECIO BASE	CANT FALTANTE POR PRECIO ACTUALIZADO DTO 691/16
		3	4	5	6	7	8	9	10 = 4 - 8	11	12 = 10 x 5	13 = 10 x 11
1.16.13	PP09	Un	1	\$ 5.875,74	\$ 5.875,74	0,00%	0,00	\$ -	1,00	8.296,06	5.875,74	8.296,06
1.16.14	PP10	Un	2	\$ 6.712,60	\$ 13.425,19	0,00%	0,00	\$ -	2,00	9.477,66	13.425,19	18.955,32
1.16.15	PP11	Un	2	\$ 8.417,34	\$ 16.834,67	0,00%	0,00	\$ -	2,00	11.884,64	16.834,67	23.769,28
1.16.16	PP12	Un	2	\$ 8.498,45	\$ 16.996,89	0,00%	0,00	\$ -	2,00	11.999,17	16.996,89	23.998,35
1.16.17	PP13	Un	1	\$ 8.498,45	\$ 8.498,45	0,00%	0,00	\$ -	1,00	11.999,17	8.498,45	1.999,17
1.16.18	PP14	Un	2	\$ 9.324,46	\$ 18.648,91	0,00%	0,00	\$ -	2,00	13.165,39	18.648,91	26.330,79
1.16.19	PL01	Un	2	\$ 5.356,24	\$ 10.712,49	0,00%	0,00	\$ -	2,00	7.562,63	10.712,49	15.125,27
1.16.20	PL02	Un	1	\$ 3.260,87	\$ 3.260,87	0,00%	0,00	\$ -	1,00	4.604,07	3.260,87	4.604,07
1.16.21	PL03	Un	1	\$ 13.973,33	\$ 13.973,33	0,00%	0,00	\$ -	1,00	19.729,33	13.973,33	19.729,33
1.16.22	TS01	Un	2	\$ 23.086,79	\$ 46.173,58	0,00%	0,00	\$ -	2,00	32.596,71	46.173,58	65.193,43
1.16.23	TS02	Un	2	\$ 23.086,79	\$ 46.173,58	0,00%	0,00	\$ -	2,00	32.596,71	46.173,58	65.193,43
1.16.24	TS03	Un	2	\$ 23.086,79	\$ 46.173,58	0,00%	0,00	\$ -	2,00	32.596,71	46.173,58	65.193,43
1.16.25	TS04	Un	2	\$ 23.086,79	\$ 46.173,58	0,00%	0,00	\$ -	2,00	32.596,71	46.173,58	65.193,43
1.16.26	TS05	Un	1	\$ 23.086,79	\$ 23.086,79	0,00%	0,00	\$ -	1,00	32.596,71	23.086,79	32.596,71
1.16.27	TS06	Un	1	\$ 23.086,79	\$ 23.086,79	0,00%	0,00	\$ -	1,00	32.596,71	23.086,79	32.596,71
1.16.28	TS07	Un	1	\$ 23.086,79	\$ 23.086,79	0,00%	0,00	\$ -	1,00	32.596,71	23.086,79	32.596,71
1.16.29	TS08	Un	1	\$ 23.086,79	\$ 23.086,79	0,00%	0,00	\$ -	1,00	32.596,71	23.086,79	32.596,71
1.16.30	PC01	Un	39	\$ 8.479,03	\$ 330.682,21	0,00%	0,00	\$ -	39,00	11.971,71	330.682,21	466.896,62
1.16.31	PC02	Un	1	\$ 7.696,53	\$ 7.696,53	0,00%	0,00	\$ -	1,00	10.866,96	7.696,53	10.866,96
1.16.32	PC03	Un	2	\$ 3.507,69	\$ 7.015,38	0,00%	0,00	\$ -	2,00	4.952,55	7.015,38	9.905,10
1.16.33	PC04	Un	20	\$ 3.507,69	\$ 70.153,81	0,00%	0,00	\$ -	20,00	4.952,55	70.153,81	99.051,02
1.16.34	PC05	Un	2	\$ 6.160,30	\$ 12.320,60	0,00%	0,00	\$ -	2,00	8.697,85	12.320,60	17.395,70
1.16.35	PC06	Un	4	\$ 6.242,75	\$ 24.970,99	0,00%	0,00	\$ -	4,00	8.814,26	24.970,99	35.257,03
1.16.36	PC07	Un	4	\$ 4.723,55	\$ 18.894,21	0,00%	0,00	\$ -	4,00	6.669,30	18.894,21	26.677,19
1.16.37	PC08	Un	1	\$ 6.498,38	\$ 6.498,38	0,00%	0,00	\$ -	1,00	9.175,18	6.498,38	9.175,18
1.16.38	PC09	Un	2	\$ 8.418,69	\$ 16.837,38	0,00%	0,00	\$ -	2,00	11.886,55	16.837,38	23.773,09
1.16.39	PC10	Un	3	\$ 8.291,68	\$ 24.875,03	0,00%	0,00	\$ -	3,00	11.707,18	24.875,03	35.121,54
1.16.40	PC11	Un	1	\$ 15.635,75	\$ 15.635,75	0,00%	0,00	\$ -	1,00	22.076,49	15.635,75	22.076,49
1.16.41	PC12	Un	2	\$ 22.566,37	\$ 45.132,73	0,00%	0,00	\$ -	2,00	31.862,01	45.132,73	63.724,03
1.16.42	PC13	Un	5	\$ 11.794,57	\$ 58.972,86	0,00%	0,00	\$ -	5,00	16.653,05	58.972,86	83.265,27
1.16.43	PC14	Un	6	\$ 15.237,96	\$ 91.427,76	0,00%	0,00	\$ -	6,00	21.514,90	91.427,76	129.089,41
1.16.44	PC15	Un	1	\$ 17.379,03	\$ 17.379,03	0,00%	0,00	\$ -	1,00	24.537,91	17.379,03	24.537,91
1.16.45	PC16	Un	1	\$ 17.379,03	\$ 17.379,03	0,00%	0,00	\$ -	1,00	24.537,91	17.379,03	24.537,91
1.16.46	PC17	Un	1	\$ 15.822,66	\$ 15.822,66	0,00%	0,00	\$ -	1,00	22.340,42	15.822,66	22.340,42
1.16.47	PC18	Un	2	\$ 20.148,72	\$ 40.297,45	0,00%	0,00	\$ -	2,00	28.448,46	40.297,45	56.896,92
1.16.48	PC19	Un	6	\$ 12.710,98	\$ 76.265,88	0,00%	0,00	\$ -	6,00	17.946,95	76.265,88	107.681,70
1.16.49	PC20	Un	1	\$ 15.716,50	\$ 15.716,50	0,00%	0,00	\$ -	1,00	22.190,52	15.716,50	22.190,52
1.16.50	PC21	Un	4	\$ 18.068,86	\$ 72.275,43	0,00%	0,00	\$ -	4,00	25.511,85	72.275,43	102.047,38
1.16.51	PC22	Un	2	\$ 21.901,14	\$ 43.802,27	0,00%	0,00	\$ -	2,00	30.922,70	43.802,27	61.845,40
1.16.52	PC23	Un	1	\$ 25.807,10	\$ 25.807,10	0,00%	0,00	\$ -	1,00	36.437,64	25.807,10	36.437,64
1.16.53	PC24	Un	34	\$ 14.185,92	\$ 482.321,27	0,00%	0,00	\$ -	34,00	20.029,41	482.321,27	681.004,03

ARQ. JUAN M. FANTINELLI
 DIRECTOR DE PROYECTOS
 E INFRAESTRUCTURA
 D.G.I.S.A. - A.N.A.C.

Niro Construcciones S.A.
 Lucio Niro
 Presidente

RODOLFO A. GRASSI
 APODERADO

Administración Nacional de Aeronáutica Civil

OBRA: TORRE CONTROL AEREO, EDIFICIO DE CENTRO DE CONTROL DE AREA, ACCESOS Y ESTACIONAMIENTO
 UBICACION: AEROPUERTO MINISTRO PISTORINI - EZEIZA
 COMITENTE: ARAC - MINISTERIO DE TRANSPORTE
 EMPALME DECRETO 1295/02 Y 691/16

SCREEN-SECOT#MTR

ANEXO - CUADRO RESUMEN DE CANTIDADES Y PRECIOS DETERMINADOS AL MES DE ABRIL DE 2016												
IDENT	TAREAS	UN.	CANT.	PRECIO UNITARIO SEP-14	PRECIO PARCIAL	% EJECUTADO AL 30 DE ABRIL 2016	CANT EJECUTADA	CANT EJECUTADA A PRECIO BASE	CANT FALTANTE	PRECIO UNITARIO ACTUALIZADO DTO 691/16	CANT FALTANTE POR PRECIO BASE	CANT FALTANTE POR PRECIO ACTUALIZADO DTO 691/16
		3	4	5	6	7	8	9	10 = 4 - 8	11	12 = 10 x 5	13 = 10 x 11
1.16.54	PC25	Un	2	\$ 14.829,88	\$ 29.659,75	0,00%	0,00	\$ -	2,00	20.938,65	29.659,75	31.877,30
1.16.55	PC26	Un	7	\$ 10.842,27	\$ 75.895,88	0,00%	0,00	\$ -	7,00	15.308,46	75.895,88	118.715,20
1.16.56	RO1	Un	5	\$ 1.531,21	\$ 7.656,05	0,00%	0,00	\$ -	5,00	2.161,90	7.656,05	10.809,50
1.16.57	RO2	Un	9	\$ 3.045,36	\$ 27.408,26	0,00%	0,00	\$ -	9,00	4.299,86	27.408,26	38.698,73
1.16.58	RO3	Un	1	\$ 6.092,71	\$ 6.092,71	0,00%	0,00	\$ -	1,00	8.602,45	6.092,71	8.602,45
1.16.59	RO4	Un	1	\$ 6.125,47	\$ 6.125,47	0,00%	0,00	\$ -	1,00	8.648,77	6.125,47	8.648,77
1.16.60	TC01	Un	15	\$ 3.546,32	\$ 53.194,73	0,00%	0,00	\$ -	15,00	5.007,11	53.194,73	55.106,67
1.16.61	PV01	Un	1	\$ 29.820,11	\$ 29.820,11	0,00%	0,00	\$ -	1,00	42.103,76	29.820,11	42.103,76
1.16.62	PV02	Un	1	\$ 34.656,97	\$ 34.656,97	0,00%	0,00	\$ -	1,00	48.933,05	34.656,97	48.933,05
1.16.63	PV03	Un	1	\$ 40.294,33	\$ 40.294,33	0,00%	0,00	\$ -	1,00	56.892,52	40.294,33	56.892,52
1.16.64	PV04	Un	2	\$ 26.596,20	\$ 53.192,40	0,00%	0,00	\$ -	2,00	37.551,81	53.192,40	75.103,62
1.16.65	PV05	Un	2	\$ 11.610,98	\$ 23.221,96	0,00%	0,00	\$ -	2,00	16.394,16	23.221,96	32.788,32
1.16.66	PV06	Un	4	\$ 33.851,07	\$ 135.404,29	0,00%	0,00	\$ -	4,00	47.795,13	135.404,29	191.190,53
1.16.67	PV07	Un	2	\$ 4.352,20	\$ 8.704,40	0,00%	0,00	\$ -	2,00	6.144,94	8.704,40	12.289,88
1.16.68	PV08	Un	1	\$ 31.433,41	\$ 31.433,41	0,00%	0,00	\$ -	1,00	44.381,61	31.433,41	44.381,61
1.16.69	TA01	Un	2	\$ 20.633,01	\$ 41.266,02	0,00%	0,00	\$ -	2,00	29.132,26	41.266,02	58.264,52
1.16.70	TA02	Un	2	\$ 99.131,73	\$ 198.263,45	0,00%	0,00	\$ -	2,00	139.966,49	198.263,45	279.932,98
1.16.71	TA03	Un	1	\$ 154.741,74	\$ 154.741,74	0,00%	0,00	\$ -	1,00	218.483,59	154.741,74	218.483,59
1.16.72	VD1	Un	1	\$ 132.638,82	\$ 132.638,82	0,00%	0,00	\$ -	1,00	187.276,05	132.638,82	187.276,05
1.16.73	Corinas Roller a cadena en genero SCREEN con transparencia color blanco.	m2	881	\$ 1.146,21	\$ 1.009.864,97	0,00%	0,00	\$ -	881,05	1.618,35	1.009.864,97	1.425.645,15
1.17	Herreria - Provisión y Colocación (Incluye pintura)											
1.17.01	Pasamanos tubo de Fe. ø 40mm. Esp.: 2.5mm. + soporte de Fe. macizo ø 10mm. c/1000mm. + planchuela de fijación de Fe. Macizo ø 50mm. Esp.: 12.7mm. -EZE-ARQ-LA-DET-ESC-001 - D1	ml	412	\$ 1.094,42	\$ 451.033,69	0,00%	0,00	\$ -	412,12	1.545,28	451.033,69	636.839,56
1.17.02	Pasamanos tubo de A.I. aisi 304 ø 45mm. Esp.: 3mm. Pulido mate + soporte de A.I. aisi 304 ø 10mm esp.: 3mm. Pulido mate s/detalle + planchuela de fijación de A.I. aisi 304. ø 50mm. Esp.: 3mm.+ broca. -EZE-ARQ-COR-DET-ESC-001 - D4	ml	12	\$ 3.327,84	\$ 39.934,06	0,00%	0,00	\$ -	12,00	4.698,64	39.934,06	56.383,65
1.17.03	Pasamanos tubo de A.I. aisi 304 ø 40mm. Pulido mate + soporte de A.I. aisi 304 ø 10mm esp.: 3mm. Pulido mate s/detalle + planchuela de fijación de A.I. aisi 304. ø 50mm. Esp.: 3mm. Sujeto a perfil de carpinteria. - EZE-ARQ-DET-RAM-ESC-001	ml	11	\$ 3.082,22	\$ 34.520,83	0,00%	0,00	\$ -	11,20	4.351,87	34.520,83	48.741,00
1.17.04	Pasamanos Doble tubo de Fe. ø 40mm. Esp.: 3mm. + soporte de Fe. macizo ø 10mm. c/1000mm. + planchuela de fijación de Fe. Macizo ø 50mm. Esp.: 12.7mm.+ broca. - EZE-VIA-DET-001- D5	ml	114	\$ 1.168,68	\$ 133.230,07	0,00%	0,00	\$ -	114,00	1.650,12	133.230,07	188.114,16
1.17.05	Baranda tubo de Fe. ø 40mm. Esp.: 3mm. + Parante planchuela de fijación de Fe. Macizo ø 50mm. Esp.: 10mm. s/detalle + Planchuela de terminación de Fe. 50mm.x100mm. Esp.: 5mm. + Tornillos de fijación. - EZE-VIA-DET-001 - D6	ml	8	\$ 1.995,37	\$ 16.162,46	0,00%	0,00	\$ -	8,10	2.817,30	16.162,46	22.820,13
1.17.06	Baranda tubo de Fe. ø 80mm. Esp.: 3mm. + Pasamanos tubo de Fe. ø 40mm. Esp.: 3mm. + Parante planchuela de Fe. ø 40mm. Esp.: 10mm. s/detalle + 3 tubos de Fe. ø 20mm. + Planchuela de fijación de Fe. ø 40mm. X 10mm. + fijación. - EZE-ARQ-PLA-DET-ESC-001- D2	ml	36	\$ 3.610,75	\$ 129.986,93	0,00%	0,00	\$ -	36,00	5.098,10	129.986,93	183.531,70
1.17.07	Baranda tubo de Fe. ø 40mm. Esp.: 2.5mm. + 3 tubos de Fe. macizo ø 20mm. + Parante planchuela de Fe. 40mm. X 10mm. + fijación. - EZE-ARQ-PLA-DET-ESC-001- D2	ml	250	\$ 1.589,27	\$ 413.209,68	0,00%	0,00	\$ -	250,00	2.243,96	413.209,68	583.429,70
1.17.08	Baranda tubo de A.I. ø 45mm. Esp.: 3mm. Pulido mate + vidrio templado laminado 10 + 10mm. c/pvb 0.75mm. s/detalle + anclaje químico de varilla rosca de fijación con embellecedor de A.I. s/detalle. - EZE-ARQ-COR-DET-ESC-001 - D2/D3	ml	58	\$ 5.642,46	\$ 324.441,34	0,00%	0,00	\$ -	57,50	7.966,75	324.441,34	458.088,23

página 9 de 45

ARQ. JUAN M. FANTINELLI
 DIRECTOR DE PROYECTOS
 E INFRAESTRUCTURA

Niro Construcciones S.A.
 Lucio Niro
 Presidente

RODOLFO A. GRASSI
 APODERADO

Administración Nacional de Aeronáutica Civil
 Refinado N° 1550

OBRA: TORRE CONTROL AEREO, EDIFICIO DE CENTRO DE CONTROL DE AREA, ACCESOS Y ESTACIONAMIENTO
 UBICACION: AEROPUERTO MINISTRO PISTORINI - EZEIZA
 COMITENTE: ANAC - MINISTERIO DE TRANSPORTE
 EMPALME DECRETO 129502 Y 691/16

IE-2017-11751571-AN-SE-COT#MTR

página 10 de 45

ANEJO - CUADRO RESUMEN DE CANTIDADES Y PRECIOS DETERMINADOS AL MES DE ABRIL DE 2016												
IDENT	TAREAS	UN.	CANT.	PRECIO UNITARIO SEP-14	PRECIO PARCIAL	% EJECUTADO AL 30 DE ABRIL 2016	CANT EJECUTADA	CANT EJECUTADA A PRECIO BASE	CANT FALTANTE	PRECIO UNITARIO ACTUALIZADO DTO 691/16	CANT FALTANTE POR PRECIO BASE	CANT FALTANTE POR PRECIO ACTUALIZADO DTO 691/16
		3	4	5	6	7	8	9	10 = 4 - 8	11	12 = 10 x 5	13 = 12 x 11
1.17.09	Baranda tubo de A.I. ø 40mm. Pulido mate + soporte de A.I. aisi 304 ø 10mm esp.: 3mm. Pulido mate s/detalle + perfil "U" de A.I. plegada + Macizo y Roceta de A.I. + Vidrio templado laminado 10 + 10mm. s/detalle. - EZE-ARQ-DET- RAM-ESC-001	ml	57	\$ 3.082,22	\$ 175.686,38	0,00%	0,00	\$ -	57,00	4.351,87	175.686,38	248.056,86
1.17.10	Baranda tubo de Fe. ø 40mm. Esp.: 2,5mm. + 3 cables de A.I. ø 5mm. + planchuela de Fe. 5/16" X 1 3/4" con fijacion y mensula metalica s/detalle.	ml	27	\$ 2.493,91	\$ 67.335,61	0,00%	0,00	\$ -	27,00	3.521,19	67.335,61	95.072,11
1.17.11	Baranda tubo de Fe. ø 40mm. Esp.: 3mm. + 1 tubo de Fe. macizo ø 20mm. + Parante planchuela de Fe. 40mm. X 10mm. + fijacion. - EZE-VIA-ARQ-001 - D5	ml	9	\$ 1.126,66	\$ 10.477,89	0,00%	0,00	\$ -	9,30	1.590,76	10.477,89	14.794,04
1.17.12	Baranda con inclinacion variable de tubo de Fe. ø 40mm. Esp.: 2,5mm. + Perfil conformado + 3 cables de A.I. ø 5mm. + Planchuelas de Fe. 5/16" X 1 3/4" c/2000mm. con fijacion y mensula metalica s/detalle. - EZE-ARQ-DET-ESC-002 - D5	ml	65	\$ 2.493,49	\$ 162.326,29	0,00%	0,00	\$ -	65,10	3.520,60	162.326,29	229.191,24
1.17.13	Angulo plegado 20x4,8mm. Terminacion esmalte sint. negro satinado, sobre antioxido al cromato de zinc. + grampa de fijacion. - EZE-ARQ-DET-ESC-001- D3 (escalones)	ml	730	\$ 119,29	\$ 87.080,09	0,00%	0,00	\$ -	730,00	168,46	87.080,09	122.972,59
1.17.14	Planchuela de Acero 20mm. + grampa de fijacion. - EZE-VIA- DET-002- D1 (escalones)	ml	97	\$ 193,48	\$ 18.767,87	0,00%	0,00	\$ -	97,00	273,19	18.767,87	26.499,58
1.17.15	Plataforma de chapa Shulman BT44 Baston trabado. Esp 3,2mm. Con estr. De perfiles y planchuelas s/calc. (Plenos).	m2	67	\$ 5.295,35	\$ 355.318,00	0,00%	0,00	\$ -	67,10	7.476,60	355.318,00	501.679,77
1.17.16	Plataforma de piso electro armado MARCA TIPO "Technos Serrated Locked". - EZE-ARQ-DET-ESC-002	m2	70	\$ 6.028,53	\$ 421.997,43	0,00%	0,00	\$ -	70,00	8.511,87	421.997,43	595.830,69
1.17.17	Plataforma de metal desplegado pesado.	m2	25	\$ 4.738,43	\$ 118.460,83	0,00%	0,00	\$ -	25,00	6.690,29	118.460,83	167.257,26
1.17.18	Guarda-pie Planchuela 102mm. X 6,4mm.	Kg	32	\$ 104,77	\$ 3.352,57	0,00%	0,00	\$ -	32,00	147,95	3.352,57	4.734,39
1.17.19	Quiebravistas "Aerobrise 200" de Hunter Douglas + Planchuelas para soporte. - EZE-ARQ-DET-ESC-002	ml	337	\$ 1.593,98	\$ 537.171,36	0,00%	0,00	\$ -	337,00	2.250,56	537.171,36	758.437,04
1.17.20	Escalera Retráctil de 3 tramos en acero, terminacion epoxi color blanco, pasamanos laterales y superior. Apertura mediante 4 resortes. Ancho 0,80 - escalones c/295mm. - EZE-ARQ-DET-ESC-001	Gl	1	\$ 9.826,24	\$ 9.826,24	0,00%	0,00	\$ -	1,00	13.873,91	9.826,24	13.873,91
1.17.21	Escalera Gato de Fe. Peldaños/Parantes/Guarda hombros/Apoyos y sujecion. - EZE-ARQ-DET-ESC-001	Kg	700	\$ 140,26	\$ 98.180,53	0,00%	0,00	\$ -	700,00	198,03	98.180,53	138.622,82
1.17.22	Escalera Gato de Fe. Galvanizado. Columna/Peldaños/Guarda hombre/ Mensulas con Plataformas. - EZE-ARQ-DET-ESC-001	Kg	1.200	\$ 140,26	\$ 168.309,48	0,00%	0,00	\$ -	1.200,00	198,03	168.309,48	237.639,12
1.17.23	Tubo redondo de Fe. Galvanizado ø 100mm + sujecion de tensores a estructura de Remate - Cresta. - EZE-ARQ-DET- ESC-001	ml	60	\$ 5.056,57	\$ 303.394,03	0,00%	0,00	\$ -	60,00	7.139,51	303.394,03	428.370,47
1.17.24	Reja de Ventilacion Aluminio Anodizado. -EZE-ARO-REP- VIS-005	ml	47	\$ 8.462,64	\$ 393.512,69	0,00%	0,00	\$ -	46,50	11.948,63	393.512,69	555.611,39
1.17.25	Perfil Guia para fijacion de aparejo de limpieza. - EZE-ARQ- COR-DET-003	ml	120	\$ 849,57	\$ 101.947,80	0,00%	0,00	\$ -	120,00	1.199,48	101.947,80	143.938,13
1.18	Mesadas											
1.18.01	Mesada de Granito Gris Perla (1,00x0,60m), esp.: 2 cm; lustrado; a utilizarse en Local SS22; con zocalo de 0,12 m de altura (3 lados); frentin 0,18 m de altura (más espesor de mesada), con buña 1cm x 1 cm, unión a tope; traforos según tipo, pegado de bacha	Un	1	\$ 8.237,03	\$ 8.237,03	0,00%	0,00	\$ -	1,00	11.630,10	8.237,03	11.630,10
1.18.02	Mesada de Granito Gris Perla (1,90x0,60m), esp.: 2 cm; lustrado; a utilizarse en Local SS23; con zocalo de 0,12 m de altura (3 lados); frentin 0,18 m de altura (más espesor de mesada), con buña 1cm x 1 cm, unión a tope; traforos según tipo, pegado de bacha	Un	1	\$ 6.003,61	\$ 6.003,61	0,00%	0,00	\$ -	1,00	8.476,65	6.003,61	8.476,65
1.18.03	Mesada de Granito Gris Perla (4,69x0,60m), esp.: 2 cm; lustrado; a utilizarse en Locales PB38, 1-15, PB40 y 1-17; con zocalo de 0,12 m de altura (3 lados); frentin 0,18 m de altura (más espesor de mesada); con buña 1cm x 1 cm, unión a tope; traforos según tipo, pegado de bacha	Un	4	\$ 14.518,71	\$ 58.074,84	0,00%	0,00	\$ -	4,00	20.499,31	58.074,84	81.997,24

Refotografado N.º
 Administración Nacional de Aeronáutica y del Espacio
 1551
 1558
 1559

ARQ. JUAN M. FANTINELLI
 DIRECTOR DE PROYECTOS
 E INFRAESTRUCTURA
 D.G.S.A. ANAC

Niro Construcciones S.A.
Lucio Niro
 Presidente

RODOLFO A. GRASSI
 APODERADO

OBRA: TORRE CONTROL AEREO, EDIFICIO DE CENTRO DE CONTROL DE AREA, ACCESOS Y ESTACIONAMIENTO
 UBICACION: AEROPUERTO MINISTRO PISTORINI - EZEIZA
 COMITENTE: ANAC - MINISTERIO DE TRANSPORTE
 EMPALME DECRETO 1295/02 Y 691/16

AN-SECOT#MTR
 IF-2017-1117054

ANEXO - CUADRO RESUMEN DE CANTIDADES Y PRECIOS DETERMINADOS AL MES DE ABRIL DE 2016

IDENT	TAREAS	UN	CANT.	PRECIO UNITARIO SEP-14	PRECIO PARCIAL	% EJECUTADO AL 30 DE ABRIL 2016	CANT EJECUTADA	CANT EJECUTADA A PRECIO BASE	CANT FALTANTE	PRECIO UNITARIO ACTUALIZADO DTO 691/16	CANT FALTANTE POR PRECIO BASE	CANT FALTANTE POR PRECIO ACTUALIZADO DTO 691/16
		3	4	5	6	7	8	9	10 = 4 - 8	11	12 = 10 x 5	13 = 10 x 11
1.18.04	Mesada de Granito Gris Perla (2,00x0,60m), esp.: 2 cm; lustrado; a utilizarse en Local 1-21 y 1-22; con zócalo de 0,12 m de altura (3 lados); frentón 0,18 m de altura (más espesor de mesada), con buña 1cm x 1 cm, unión a tope; traforos según tipo, pegado	Un	2	\$ 6.292,78	\$ 12.585,57	0,00%	0,00	\$ -	2,00	8.884,95	12.585,57	17.769,90
1.18.05	Mesada de Granito Gris Perla (1,14x0,54m), esp.: 2 cm; lustrado; a utilizarse en Locales 09 y 13; con zócalo de 0,12 m de altura (3 lados); frentón 0,18 m de altura (más espesor de mesada), con buña 1cm x 1 cm, unión a tope; traforos según tipo, pegado de	Un	2	\$ 4.808,83	\$ 9.617,66	0,00%	0,00	\$ -	2,00	6.789,78	9.617,66	3.579,56
1.18.06	Mesada de Granito Gris Perla (0,80x0,50m), esp.: 2 cm; lustrado; a utilizarse en Local 17; con zócalo de 0,12 m de altura (3 lados); frentón 0,18 m de altura (más espesor de mesada), con buña 1cm x 1 cm, unión a tope; traforos según tipo, pegado de bacha.	Un	1	\$ 2.711,64	\$ 2.711,64	0,00%	0,00	\$ -	1,00	3.828,61	2.711,64	3.828,61
1.18.07	Mesada de Granito Gris Perla (2,88x0,60m), esp.: 2 cm; lustrado; a utilizarse en Office PB16; con regreso 2 cm + 2 cm; 2 traforos (anafe y bacha), pegado de bacha, perforaciones para grifería.	Un	1	\$ 6.006,46	\$ 6.006,46	0,00%	0,00	\$ -	1,00	8.480,65	6.006,46	8.480,65
1.18.08	Mesada de Granito Gris Perla (2,77x0,60m), esp.: 2 cm; lustrado; a utilizarse en Office 1-20; con regreso 2 cm + 2 cm; 2 traforos (anafe y bacha), pegado de bacha, perforaciones para grifería.	Un	1	\$ 4.710,51	\$ 4.710,51	0,00%	0,00	\$ -	1,00	6.650,89	4.710,51	6.650,89
1.18.09	Mesada de Granito Gris Perla (2,59x0,60m), esp.: 2 cm; lustrado; a utilizarse en Office 1-25; con regreso 2 cm + 2 cm; 2 traforos (anafe y bacha), pegado de bacha, perforaciones para grifería.	Un	1	\$ 4.606,24	\$ 4.606,24	0,00%	0,00	\$ -	1,00	6.503,62	4.606,24	6.503,62
1.18.10	Mesada de Granito Gris Perla (3,41x0,60m), esp.: 2 cm; lustrado; a utilizarse en Office local 18; con regreso 2 cm + 2 cm; 2 traforos (anafe y bacha), pegado de bacha, perforaciones para grifería.	Un	1	\$ 5.604,90	\$ 5.604,90	0,00%	0,00	\$ -	1,00	7.913,70	5.604,90	7.913,70
1.18.11	Tabique divisorio de mingitorios. Granito gris perla esp.: 20mm. Ancho 400mm. Alto 1200mm. + Soporte A.I. pulido mate.	Un	6	\$ 1.077,49	\$ 6.464,94	0,00%	0,00	\$ -	6,00	1.521,39	6.464,94	9.128,36
1.19	Artefactos, Griferías y Accesorios											
1.19.01	Bacha marca tipo Ferrum línea Imola (LMHF)	Un	27	\$ 1.183,38	\$ 31.951,26	0,00%	0,00	\$ -	27,00	1.670,81	31.951,26	45.111,90
1.19.02	Bacha marca tipo Ferrum línea Arianna (LCH)	Un	3	\$ 1.066,19	\$ 3.198,56	0,00%	0,00	\$ -	3,00	1.505,35	3.198,56	4.516,05
1.19.03	Pileta de cocina. Marca tipo Mi Pileta. Línea Cocina. Bajo mesada de A.I. aisi 304 18/08 esp.: 0.6mm. Dimn. 440mm. x150mm. (ART.243).	Un	4	\$ 863,70	\$ 3.454,80	0,00%	0,00	\$ -	4,00	1.219,48	3.454,80	4.877,92
1.19.04	Anafe eléctrico 2 hornallas marca tipo Ariston. Dimn. 296mm. X 510mm. (MOD. D202).	Un	4	\$ 7.517,41	\$ 30.069,64	0,00%	0,00	\$ -	4,00	10.613,96	30.069,64	42.455,86
1.19.05	Lavatorio discapacitados marca tipo Ferrum línea Espacio (LEM1F)	Un	4	\$ 11.220,72	\$ 44.882,87	0,00%	0,00	\$ -	4,00	15.842,72	44.882,87	63.370,88
1.19.06	Canilla automática marca tipo FV PRESSMATIC inclinada (0361.02)	Un	30	\$ 1.308,63	\$ 39.259,02	0,00%	0,00	\$ -	30,00	1.847,65	39.259,02	55.429,35
1.19.07	Canilla automática p/ discapacitados marca tipo FV PRESSMATIC (0361.03A)	Un	4	\$ 2.044,46	\$ 8.177,82	0,00%	0,00	\$ -	4,00	2.886,55	8.177,82	11.546,22
1.19.08	Tabique divisorio de mingitorios. Granito gris perla esp.: 20mm. Ancho 400mm. Alto 1200mm. + Soporte A.I. pulido mate.	Un	6	\$ 1.014,88	\$ 6.089,29	0,00%	0,00	\$ -	6,00	1.432,97	6.089,29	8.597,81
1.19.09	Tabique divisorio de inodoros. Bastidor + 2 placas de mdf revestidas en laminado plastico grid.	Un	18	\$ 12.024,23	\$ 216.436,14	0,00%	0,00	\$ -	18,00	16.977,37	216.436,14	305.592,60
1.19.10	Grifería juego p/ ducha de dos lavas y ducha marca tipo FV línea ALLEGRO (0109/15)	Un	16	\$ 1.198,81	\$ 19.181,02	0,00%	0,00	\$ -	16,00	1.692,61	19.181,02	27.081,74
1.19.11	Grifería de cocina marca tipo FV. Juego monocomando mod. Swing p/mesada de cocina c/pico movil. (0411.01/90).	Un	4	\$ 1.318,59	\$ 5.274,35	0,00%	0,00	\$ -	4,00	1.861,73	5.274,35	7.448,94
1.19.12	Receptaculo para ducha de acrílico (RA76)	Un	2	\$ 1.800,59	\$ 3.601,18	0,00%	0,00	\$ -	2,00	2.542,26	3.601,18	5.084,52
1.19.13	Mingitorio mural corto marca tipo Ferrum (MHC)	Un	11	\$ 4.314,65	\$ 47.461,13	0,00%	0,00	\$ -	11,00	6.091,90	47.461,13	67.010,66
1.19.14	Inodoro corto marca tipo Ferrum línea pilar (IPM). con tapa y asiento (TPN).	Un	8	\$ 1.158,89	\$ 9.271,10	0,00%	0,00	\$ -	8,00	1.636,26	9.271,10	13.090,06
1.19.15	Inodoro de colgar marca tipo Ferrum línea solaris (IAC). con tapa y asiento (TAC).	Un	20	\$ 7.282,11	\$ 145.642,24	0,00%	0,00	\$ -	20,00	10.281,75	145.642,24	205.635,04

página 11 de 45

Administración Nacional de Aeronáutica Civil
 1552

Administración Nacional de Aeronáutica Civil
 1551

ARQ. JUAN M. FANTINELLI
 DIRECTOR DE PROYECTOS
 E INFRAESTRUCTURA
 D.G.I.S.A. - A.N.A.C.

Niro Construcciones S.A.
 Lucio Niro
 Presidente

RODOLFO A. GRASSI
 APODERADO

OBRA: TORRE CONTROL AEREO, EDIFICIO DE CENTRO DE CONTROL DE AREA, ACCESOS Y ESTACIONAMIENTO
 UBICACION: AEROPUERTO MINISTRO PISTORINI - EZEIZA
 COMITENTE: ANAC - MINISTERIO DE TRANSPORTE
 EMPALME DECRETO 129502 Y 69116

AN-SECOT#MTR

página 12 de 45

ANEXO - CUADRO RESUMEN DE CANTIDADES Y PRECIOS DETERMINADOS AL MES DE ABRIL DE 2016												
IDENT	TAREAS	UN.	CANT.	PRECIO UNITARIO SEP-14	PRECIO PARCIAL	% EJECUTADO AL 30 DE ABRIL 2016	CANT EJECUTADA	CANT EJECUTADA A PRECIO BASE	CANT FALTANTE	PRECIO UNITARIO ACTUALIZADO DTO 691/16	CANT FALTANTE POR PRECIO BASE	CANT FALTANTE POR PRECIO ACTUALIZADO DTO 691/16
		3	4	5	6	7	8	9	10 = 4 - 8	11	12 = 10 x 5	13 = 10 x 11
1.19.16	Inodoro marca tipo Ferrum linea espacio (IETJ), asiento y tapa para inodoro linea espacio. material: madera (TTE4)	Un	4	\$ 3.086,84	\$ 12.347,35	0,00%	0,00	\$ -	4,00	4.358,34	12.347,35	17.433,36
1.19.17	Dosificador de jabon marca tipo FV - PRESSMATIC (0340)	Un	30	\$ 3.048,32	\$ 91.449,54	0,00%	0,00	\$ -	30,00	4.303,98	91.449,54	129.119,25
1.19.18	Dispenser de jabon marca tipo LA TOALLERA	Un	4	\$ 601,31	\$ 2.405,26	0,00%	0,00	\$ -	4,00	848,98	2.405,26	3.395,90
1.19.19	Percha marca tipo FV linea ALLEGRO (0166/15)	Un	47	\$ 527,18	\$ 24.777,32	0,00%	0,00	\$ -	47,00	744,31	24.777,32	34.982,71
1.19.20	Dispenser de papel en rollo marca tipo LA TOALLERA modelo Doble	Un	28	\$ 644,09	\$ 18.034,55	0,00%	0,00	\$ -	28,00	909,40	18.034,55	25.463,17
1.19.21	Dispenser de toallas intercaladas marca tipo LA TOALLERA Modelo GRANDE	Un	15	\$ 572,82	\$ 8.592,33	0,00%	0,00	\$ -	15,00	808,76	8.592,33	12.131,38
1.19.22	Secamanos automatico electrico de 2600W. MARCA TIPO LA TOALLERA	Un	9	\$ 4.380,22	\$ 39.421,99	0,00%	0,00	\$ -	9,00	6.184,50	39.421,99	55.660,48
1.19.23	Recipiente higienico femenino. dimensiones: 54 x 35 x 21 cm. Marca tipo La toallera	Un	14	\$ 743,92	\$ 10.414,82	0,00%	0,00	\$ -	14,00	1.050,33	10.414,82	14.704,68
1.19.24	Cesto plástico capacidad 45 litros. Marca tipo La toallera	Un	15	\$ 729,63	\$ 10.944,50	0,00%	0,00	\$ -	15,00	1.030,18	10.944,50	15.452,73
1.19.25	Jabonera chica marca tipo Ferrum linea clasica (ABS1U)	Un	14	\$ 437,33	\$ 6.122,56	0,00%	0,00	\$ -	14,00	617,45	6.122,56	8.644,27
1.19.26	Valvula automatica p/ inodoro. Marca tipo FV pressmatic (0368.01) con tapa (0368.02)	Un	28	\$ 2.667,61	\$ 74.693,11	0,00%	0,00	\$ -	28,00	3.766,43	74.693,11	105.459,96
1.19.27	Valvula automatica p/ mingitorio. Marca tipo FV pressmatic (0362)	Un	11	\$ 1.743,57	\$ 19.179,30	0,00%	0,00	\$ -	11,00	2.461,74	19.179,30	27.079,12
1.19.28	Valvula automática p/ inodoro cmanija p/disc. Marca tipo FV pressmatic (0338). nivel de colocación: 120cm	Un	4	\$ 3.680,04	\$ 14.720,15	0,00%	0,00	\$ -	4,00	5.195,89	14.720,15	20.783,56
1.19.29	Barral rebatible marca tipo Ferrum con portarollo y accionador linea espacio (VTEPA).	Un	8	\$ 5.603,73	\$ 44.829,86	0,00%	0,00	\$ -	8,00	7.912,01	44.829,86	63.296,11
1.19.30	Barral rebatible marca tipo Ferrum. 60cm. discapacitados linea espacio (VTEB)	Un	8	\$ 2.941,38	\$ 23.531,02	0,00%	0,00	\$ -	8,00	4.152,98	23.531,02	33.223,85
1.19.31	Espejo marca tipo Ferrum linea espacio (VTEE1B)	Un	4	\$ 3.788,44	\$ 15.153,75	0,00%	0,00	\$ -	4,00	5.348,94	15.153,75	21.395,74
1.20	Zinguerias											
1.20.01	Cierre de zingueria en pliegado de chapa galvanizada BWG N°22. - AR-DT003	m	74,37	\$ 265,48	\$ 19.743,50	0,00%	0,00	\$ -	74,37	374,86	19.743,50	27.878,01
1.20.02	Zingueria General de Cubiertas y otras	g	1,00	\$ 1.513.608,70	\$ 1.513.608,70	0,00%	0,00	\$ -	1,00	2.137.115,02	1.513.608,70	2.137.115,02
1.21	Mobiliario											
1.21.01	Mueble Sala Operativa M1 -EZE-ARQ-EQU-002	Un	1	\$ 174.129,91	\$ 174.129,91	0,00%	0,00	\$ -	1,00	245.858,23	174.129,91	245.858,23
1.21.02	Mueble Sala Operativa M2 -EZE-ARQ-EQU-002	Un	2	\$ 174.129,91	\$ 348.259,83	0,00%	0,00	\$ -	2,00	245.858,23	348.259,83	491.716,46
1.21.03	Mueble Sala Operativa M3 - EZE-ARQ-EQU-002	Un	2	\$ 174.129,91	\$ 348.259,83	0,00%	0,00	\$ -	2,00	245.858,23	348.259,83	491.716,46
1.21.04	Mueble Sala Operativa M4 - EZE-ARQ-EQU-002	Un	2	\$ 174.129,91	\$ 348.259,83	0,00%	0,00	\$ -	2,00	245.858,23	348.259,83	491.716,46
1.21.05	Mueble Sala Operativa M5 - EZE-ARQ-EQU-002	Un	2	\$ 174.129,91	\$ 348.259,83	0,00%	0,00	\$ -	2,00	245.858,23	348.259,83	491.716,46
1.21.06	Mueble Sala Operativa M6 - EZE-ARQ-EQU-002	Un	2	\$ 174.129,91	\$ 348.259,83	0,00%	0,00	\$ -	2,00	245.858,23	348.259,83	491.716,46
1.21.07	Mueble Sala Operativa M7 - EZE-ARQ-EQU-002	Un	2	\$ 174.129,91	\$ 348.259,83	0,00%	0,00	\$ -	2,00	245.858,23	348.259,83	491.716,46
1.21.08	Mueble Sala Operativa M8 - EZE-ARQ-EQU-002	Un	2	\$ 174.129,91	\$ 348.259,83	0,00%	0,00	\$ -	2,00	245.858,23	348.259,83	491.716,46
1.21.09	Mueble Sala Operativa M9 - EZE-ARQ-EQU-002	Un	1	\$ 174.129,91	\$ 174.129,91	0,00%	0,00	\$ -	1,00	245.858,23	174.129,91	245.858,23
1.21.10	Mueble Sala Operativa M10 - EZE-ARQ-EQU-002	Un	1	\$ 174.129,91	\$ 174.129,91	0,00%	0,00	\$ -	1,00	245.858,23	174.129,91	245.858,23
1.21.11	Mueble Recepcion -EZE-ARQ-EQU-001 - D1	Un	1	\$ 612.932,42	\$ 612.932,42	0,00%	0,00	\$ -	1,00	865.413,71	612.932,42	865.413,71
1.21.12	Mueble Office Local pb-16 - EZE-ARQ-SAN-005	Un	1	\$ 19.213,32	\$ 19.213,32	0,00%	0,00	\$ -	1,00	27.127,74	19.213,32	27.127,74
1.21.13	Mueble Office Local 10 -EZE-ARQ-SAN-005	Un	1	\$ 14.300,69	\$ 14.300,69	0,00%	0,00	\$ -	1,00	20.191,49	14.300,69	20.191,49
1.21.14	Mueble Office Local 1-20 - EZE-ARQ-SAN-006	Un	1	\$ 28.745,74	\$ 28.745,74	0,00%	0,00	\$ -	1,00	40.586,87	28.745,74	40.586,87
1.21.15	Mueble Office Local 1-25 - EZE-ARQ-SAN-006	Un	1	\$ 27.291,26	\$ 27.291,26	0,00%	0,00	\$ -	1,00	38.533,24	27.291,26	38.533,24
1.21.16	Mueble Fly Data Local 1-04 - EZE-ARQ-DET-002 - D3	Un	1	\$ 25.932,95	\$ 25.932,95	0,00%	0,00	\$ -	1,00	36.615,32	25.932,95	36.615,32
1.22	Parquización											
1.22.01	Colocacion y Reparacion de cesped + Tierra negra	m2	1.021	\$ 1.059,78	\$ 1.081.947,13	0,00%	0,00	\$ -	1.020,92	1.496,34	1.081.947,13	1.527.646,58
1.23	Equipamiento											

ARQ. JUAN M. FANTINELLI
 DIRECTOR DE PROYECTOS
 E INFRAESTRUCTURA
 D.G.I.S.A. - A.N.A.C.

Niro Construcciones S.A.
 Lucio Niro
 Presidente

RODOLFO A. GRASSI
 APODERADO

Referencia N° 1553
 MARCO LEGISLATIVO DE PROYECTOS DE LEY